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Aperçu 

Les estimations de Statistique Canada t.i-
rées de l'enquete sur la population acti-
ve du mois de mars 1986 rvèlent peu de 
changement dans l'évolution du marché du 
travail. Le nombre de personnes occupes 
a peu vane et le niveau désaisonnalisé 
de chômage a diminué de 23,000. Cette 
diminution de la population active abais-
se le taux de chômage b 9.6. 

fl 
Overview 

Estimates from Statistics Canada's 
Labour Force Survey for March, 1986 
showed little change in labour market 
conditions. While employment remained 
virtually unchanged, the seasonally 
adjusted level of unemployment de-
clined by 23,000, lowering the unem-
ployment rate to 9.6. 
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Employment 

The seasonally adjusted estimate of 
employment for the week ended March 
15, 1986 was 11,626,000, virtually un-
changed from the level of February. 
Employment rose by 10,000 to 6,670,000 
for males, and decreased by 13,000 to 
4,956,000 for females. The number of 
employed persons between the ages 15 
and 24 remained fairly steady at 
2,415,000, as an increase of 19,000 
among young males failed to offset a 
23,000 decline among young females. 
Employment among persons aged 25 and 
over was virtually unchanged at an 
estimated 9,211,000. 

The estimated level of full-time em-
ployment declined slightly to 
9,801,000. Part-time employment rose 
by 14,000 to 1,828,000, entirely as a 
result of a 16,000 increase among 
males. 

Employment was down by 19,000 in the 
primary industries excluding agricul-
ture, by 10,000 in finance, insurance 
and real estate and by 10,000 in pu-
blic administration. It grew by 

Emploi 

Le niveau désaisonnalisé de l'emploi pour 
la semaine se terminant le 15 mars 1986 
est estime b 11,626,000, presque identi-
que a celui enregistré en février. L'em-
pioi chez les hommes a affiché une hausse 
de 10,000 pour atteindre 6,670,000 abcs 
que l'empboi chez les femmes a régressé 
de 13,000 pour s'établir a 4,956,000. Le 
nombre de personnes occupées parrni lea 15 
a 24 ans est demeuré relativernent stable 
a 2,415,000 abcs qu'un gain de 19,000 
emplois chez les jeunes hornmes n'a pas 
entièrement compense la perte de 23,000 
enregistrée par les femmes du même age. 
L'empboi chez les personnes de 25 ans et 
plus a peu vane et est estimé a 
9,211,000. 

L'empboi a plein temps a légèrement dimi-
nué a 9,801,000. 	L'emploi a temps par- 
tiel a avancé de 14,000 pour s'établir 
1,828,000. Cette hausse eat entièrement 
attribuable b l'emploi chez les hommes 
qui a augmenté de 16,000. 

L'emploi a diminué de 19,000 dams le sec-
teur des industries primaires autres que 
l'agriculture, de 10,000 dans celui des 
finances, assurances et affaires immobi-
lires et de 10,000 dans l'administration 
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12,000 in transportation, communica- 	publique. 	II a avancé de 12,000 dans le 
tions and other utilities and by 	secteur des transports, communications et 
18,000 in trade. Other sectors showed 

	autres services publiques et de 18,000 
little change. dans celui du commerce. L'emploi a peu 

vane dans les autres secteurs de l'acti-
vite économique. 

The estimated level of employment 
declined by 3,000 in Newfoundland and 
Alberta, and increased by 8,000 in 
British Columbia. There was little or 
no change in the other provinces. 

Llnemployment 

The seasonally adjusted estimate of 
unemployment was 1,238,000 in March, 
1986, a drop of 23,000 from the pre-
vious month. This decrease was almost 
entirely due to a 20,000 decline among 
males aged 15 to 24. Unemployment was 
estimated at 456,000 in the 15 to 24 
age group and 782,000 in the 25 and 
over group. Overall, the unemployment 
level stood at 683,000 for males and 
555,000 for females. 

The estimated level of unemployment 
fell by 22,000 in Ontario, and rose by 
4,000 in Newfoundland and 8,000 in 
Alberta. There was little or no 
change in the remaining provinces. 

Le niveau estimatif de l'emploi a régres-
sé de 3,000 Terre-Neuve et en Alberta. 
Ii a augmente de 8,000 en Colombie-
Britannique et n'a que peu ou pas vane 
dans les autres provinces. 

DiOmage 

L'estimation désaisonnalisée du chomage 
s'établissait a 1,238,000 en mars 1986 
suite b une baisse de 23,000 par rapport 
au mois précédent. Cette baisse du chO-
mage est presque entièrement attribuable 
au recul de 20,000 observe chez les hom-
mes de 15 24 ans. Le nombre de chO-
meurs est estimé a 456,000 parmi les per-
sonnes de 156 24 ans et a 782,000 parmi 
celles de 25 ans et plus. Le niveau de 
chomage s'est fixé a 683,000 chez les 
hommes et h 555,000 chez les femmes. 

Le nombre estimatif de chômeurs a diminué 
de 22,000 en Ontario. Ii &est accru de 
4,000 a Terre-Neuve et de 8,000 en 
Alberta alors qu'il a peu ou pas vane 
dans les autres provinces. 
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Taux de chOmage 

Le taux de chomage désaisonnalisé a rd- 
gress6 de 0.2 en mars 1986 pour s'établir 

9.6. Ii a reculé b 9.3 pour les hornmes 
et s'est maintenu b 10.1 pour les femmes. 
Parmi les personnes de 15 24 ans, le 
taux de chomage a diminué de 0.5 pour se 
fixer b 15.9 suite a une diminution du 
chOmage chez les jeunes hommes. Le taux 
de chôrnage parmi les personnes de 25 ans 
et plus s'est établi b 7.8, en baisse de 
0.1. 

Unemployment Rate 

The seasonally adjusted unemployment 
rate for March, 1986 edged down 0.2 to 
9.6. It declined to 9.3 for males and 
remained at 10.1 for females. For 
persons aged 15 to 24, it eased by 0.5 
to 15.9 as a result of lower unem-
ployment among young males. For 
persons aged 25 and over, the rate 
decreased by 0.1 to 7.8. 
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The estimated seasonally adjusted 
unemployment rate declined by 0.4 to 
15.3 in Prince Edward Island, by 0.5 
to 12.8 in Nova Scotia, by 0.1 to 11.8 
in Quebec, by 0.4 to 6.8 in Ontario 
and by 0.1 	to 12.7 in British 
Columbia. 	The rate increased by 1.7 
to 20.9 in Newfoundland, by 0.2 to 8.1 
in Manitoba, by 0.6 to 8.2 in 
Saskatchewan and by 0.6 to 9.0 in 
Alberta. The rate remained unchanged 
at 14.9 in New Brunswick. 

. 

Le Laux de chômage a diminué de 0.4 a 
l'1le-du-Prince-Edouard (13.3'), de 0.5 en 
Nauvelle-Lcosse (12.8'), de 0.1 au Québec 
(11.8), de 0.4 en Ontario (6.8') et de 0.1 
en Colombie-Britannique (12.7). Ii a 
augmenté de 1.7 a Terre-Neuve (20.9'), de 
0.2 au Manitoba (8.1'), de 0.6 en 
Saskatchewan (8.2') et de 0.6 en Alberta 
(9.0'). Le taux est demeuré stable 14.9 
au Nouveau-Brunswick. 

Taux d'activité 

En mars 1986, le taux d'activité désai-
sonnalisé a glissé de 0.2 pour se fixer 
65.9. Ii a diininué de 0.1 pour lea horn-
mes (77.1') et de 0.2 pour les femmes 
(55.2'). Le taux d'activité pour les per-
sonnes de 15 a 24 ans a diminué de 0.5 
(68.6') suite a un retrait de la popula-
tion active observe chez les femmes. 
Parmi les personnes de 25 ans et plus, le 
taux d'activité a baissé de 0.2 pour 
s'établir h 65.1. 

Rapport emploi-population 

Le rapport emplol-population désaisonna-
lisé s'est affaibli de 0.1 en mars pour 
&établir a 59.5. Ii est demeuré stable 
a 57.7 parmi les personnes de 15 a 24 ans 
alors qu'un recul de 1.0 du rapport parmi 
les jeunes femmes était compensé par un 
gain de 0.9 pour les jeunes hommes. Le 
rapport emploi-population a régressé 14-
g6rement a 60.0 parmi les personnes de 25 
ans et plus. 

ParticWation Rate 

In 	March, 	1986, 	the 	seasonally 
adjusted participation rate declined 
by 0.2 to 65.9. The rate decreased by 
0.1 to 77.1 for males and by 0.2 to 
55.2 for females. The participation 
rate for the 15 to 24 age group fell 
by 0.5 to 68.6, primarily as a result 
of a decline in the number of young 
women in the labour force. In the 25 
and over age group, the rate declined 
by 0.2 to 65.1. 

. 

Employment/F'opul at ion Rat io 

The seasonally adjusted employment/ 
population ratio edged down 0.1 to 
59.5 in March, 1986. It remained 
unchanged at 57.7 in the 15 to 24 age 
group, as a 1.0 decline among young 
females was offset by a 0.9 increase 
among young males. For persons aged 
25 and over, the ratio fell slightly 
to 60.0. 

Unadjusted Data 

The unadjusted estimate of employment 
for March 1986 was 11,301,000, up 
437,000 (4.0%') from a year earlier. 
The level of unemployment dropped by 

Ekrnnées non désaisonnalisées 

En mars 1986, l'estimation non désaison-
nalisée de l'emploi a atteint 11,301,000, 
soit 437,000(4.0010'') de plus qu'il y a un 
an. Le niveau de chômage a régressé de 
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166,000 (10.7%) during the 12-month 
period, to 1,380,000. Between March, 
1985 and March, 1986, the unemployment 
rate declined by 1.6 to 10.9. Over 
the same period, the participation 
rate rose by 0.6 to 64.9, and the 
employment/population ratio climbed by 
1.6 to 57.9. 

166,000 (10.7%) au cours de la dernière 
arinée pour s'établir 	1,380,000. Depuis 
le mois de mars 1985, i.e taux de chômage 
a perdu 1.6 point pour se fixer N 10.9 en 
mars 1986. 	Durant la même période, le 
taux d'actiivité a avanc4 de 0.6 pour at-
teindre 64.9 et le rapport emploi-popula-
tion a gagné 1.6 point pour s'établir 
57.9 en mars 1986. 

SUPPLEMENTARY SURVEY DATA 

Each March since 1979, Statistics 
Canada has conducted a survey, as a 
supplement to the Labour Force Survey, 
addressed to persons not in the labour 
force (i.e., neither employed nor un-
employed". This survey is designed to 
identify the number and characteris-
tics of persons who say that they want 
work but are not actively seeking it. 
The survey determines the reasons 
these persons are not looking for work 
and also provides information on their 
recent labour market experiences 
(employment and job search', on their 
expectations of being employed in the 
near future, and on their willingness 
to move to another location if a suit-
able job were offered. 

The March supplementary survey data 
complement somewhat similar data from 
the regular monthly survey relating to 
persons who have looked for work at 
some time in the previous six months 
but who, for various reasons, did not 
look for work during the past four 
weeks. The March survey covers a much 
broader group, however, since it 
refers to all persons who report 
wanting a job, regardless of whether 
they have ever actively looked for 
one. 

Given the very broad range of reasons 
for which persons who report wanting a 

DONNLES DE L'ENUUtTE SLJPPLEM[NTAIRE 

Depuis 1979, Statistique Canada effectue 
chaque année, au mois de mars, dans le 
cadre de l'enquête sur la population 
active, une enquête supplémentaire qui 
s'adresse aux inactifs, c'est--dire les 
gens qui ne sont ni des personnes occu-
pées ni des chôrneurs. Cette enquête a 
pour objet de connaltre le nombre et les 
caractéristiques des personnes qui d-
clarent vouloir du travail, mais qui n'en 
cherchent pas activement. Elie permet de 
determiner pourquoi ces personnes ne 
cherchent pas d'emploi et fournit d; 
renseignements sur leur activité récent 
sur le marché du travail (emploi et 
recherche dtemplofl,  sur leur espoir de 
travailler prochainement et sur leur vo-
lonté de déménager si on leur proposait 
un emploi convenable. 

Les donnèes de l'enquête supplemeitaire 
de mars viennent completer des données 
serublables fournies par l.'enquête men-
suelle au sujet des personnes qui ont 
cherche du travail au cours des six mois 
précédents, mais qui ne l'ont pas faiL au 
cours des quatre dernires seniaines, pour 
diverses raisons. Toutefois, l'enquête 
de mars vise un groupe beaucoup plus nom-
breux, puisqu'elle englobe toutes les 
personnes qul déclarent vouloir un em-
ploi, qu'elles aient ou non cherché 
activement du travail b un moment donné. 

Parrni lea nombreuses raisons pour les- 
queues certaines personnes qui déclarent 
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job may not be actively seeking one, 
it is useful to identify two general 
categories - those who report not 
looking because of labour market-
related reasons (awaiting recall to a 
former job, awaiting replies to 
earlier job search efforts, or a 
belief that no suitable jobs are 
availabie' and those who cite personal 
and other reasons (illness or disabil-
ity, personal or family responsi-
bilities, going to school, etc.'. 
Among persons in the former category, 
i.e., those citing labour market-
related reasons, it should be noted 
that the survey does not distinguish 
between those whose interest in 
finding employment at the current time 
is very limited and those who would 
immediately accept any available em-
ployment. Persons in this category 
therefore should not be considered as 
unemployed in the same sense as those 
counted as such in the regular monthly 
survey, i.e., persons who are on tem-
porary layoff or who are actively 
seeking work and are available for em-
ployment or who have a new job to 
start in four weeks or less. Nonethe-
less, the supplementary data shed use-
ful additional light on current labour 
market conditions, particularly when 
analysed in relation to similar data 
from previous years and other informa-
tion derived from the regular monthly 
survey. 

The March 1986 supplementary survey 
showed that an estimated 245,000 per-
sons reported that, although they 
wanted work, they were not seeking it 
for labour market-related reasons, 
such as a belief that no jobs were 
available, because they were waiting 
to be recalled to a former job, or 
because they were waiting for the 
results of previous job search activ-
ities. The March 1986 estimate is 
some 24,000 below last year's estimate 
of 270,000, and 57,000 below the level 
of Morch 1)54 

vouloir un emploi n'en cherchent pas ac-
tivement, ii convient de distinguer deux 
grandes categories de personnes: celles 
gui n'en cherchent pas pour des raisons 
liées au marché du travail (elles atten-
dent un rappel a leur emploi précédent, 
attendent que des employeurs leur répon-
dent, ou pensent qu'il n'existe pas de 
travail qui 1.eur convienne' et celles qui 
donnent des raisons personnelles ou au-
tres de ne pas le faire (maladie ou inva-
lidité, obligations personnelles ou fami-
hales, frequentation scolaire, etc.. 
Parmi les personnes de la premire caté-
gone (raisons liées au marché du tra-
vaifl, il faut noter que l'enquête ne 
distingue pas entre celles dont le désir 
de trouver un emploi dans l'inimédiat est 
très faible et celles qui accepteraient 
immédiatement tout emploi disponible. 
Les personnes de cette catégonie ne de-
vraient donc pas être considérées comme 
des chômeurs au même titre que cehles qui 
sont comptées comme telles dans l'enquête 
mensuelle, c'est-.à-dire les personnes qui 
ont éte temporairement mises b pied ou 
qui cherchent act ivernent un emploi et 
sont prêtes b travailler ou qui doivent 
commencer un nouvel emploi dans quatre 
semaines ou moms. Néanmoins, les don-
nées de l'enquête supplémentaire font 
mieux connaltre les conditions du marché 
du travail b un moment precis, particu-
lièrement Si on les rapproche des donnees 
semblables des années antérieures et 
d'autres renseignements tires de l'en-
quête mensuelie. 

L'enquête supplémentaire de mars 1986 ré-
vèle que 245,000 personnes environ ont 
déclaré que, rnême Si ehles désiraient 
travailler, elles ne cherchaient pas 
d'emploi pour des raisons liées au marché 
du travail. Par exemple, e.11es croyaient 
qu'il n'existait pas de travail disponi-
ble, elles attendaient un rappel h leur 
emploi précédent ou elles attendaient le 
résultat de démarches antérieures. L'es-
timation de leur nombre pour mars 1986 
est de 24,000 au-dessous de ce.11e de 
l'année dernière (270,000) et de 57,000 
au-(iTssous du niveau do mars 1084. 
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o This overall increase in the number 
giving personal reasons for not 
looking for work was due to in-
creases in the estimates of persons 
reporting illness (+7,000') or per-
sonal or family responsibilities 
(+7,000') as their reason for not 
seeking work. 

o La plus grande partie de la rduction 
de 24,000 de l'estimation du nombre de 
personries qui ne cherchent pas d'einploi 
pour des raisons liées au marché du 
travail se trouvait chez les femmes de 
25 b 44 ans (baisse de 9,000 pour at-
teindre un nombre estimatif de 52,000') 
et chez celles de 15 a 24 ans (baisse 
de 7,000 pour atteindre un nombre esti-
matif de 21,000'). 

o Cette reduction de l'estimation du nom-
bre de personnes ne cherchant pas d'em-
ploi pour des raisons Iiées au marché 
du travail s'est produite en grande 
partie chez des personnes qui décla-
raient croire qu'aucun travail n'était. 
disponible (dans leur secteur ou adapté 
a leurs compétences'). L'estimation de 
105,000 pour mars 1986 constituait une 
baisse de 20,000 (-15.9%') comparative-
ment au niveau observe un an plus tot. 
Le nombre de personnes attendant un 
rappel au travail avait baissé de 
11,000, (-10.4 00'') alors que l'estimation 
du nombre de personnes attendant des 
réponses a des demandes d'emploi avaiL 
augmenté de 6,000 (+15.7%'). 

D'autres personnes (151,000') ont déclaré 
vouloir travailler, mais sont restées 
macLives le mois dernier en raison d'em-
péchements personnels étrangers aux con-
ditions du marché du travail, comme des 
obligations familiales, la rnaladie, Ia 
frequentation scolaire, ou pour d'autres 
raisons, y compris "n'ont donné aucune 
raison". L'est.imation de mars 1986 est 
d'environ 8,000 de plus de celle d'il y a 
un an. 

o Cette hausse globale du nombre de 
personnes indiquant des ernpêchements 
personnels comine raison de ne pas cher-
cher de travail était attribuabl.e aux 
personnes qui indiquaient ne pas avoir 
cherché d'emploi parce qu'elles étaient 
malades (+7,000') ou parce qu'elles 
avaient des obligations personnelles ou 
familiales (+7,000'). 

o Most of the reduction of 24,000 in 
the estimated number of persons not 
seeking work for labour market-
related reasons was found among 
women aged 25 to 44 (down 9,000 to 
an estimated 52,000) and women 15 to 
24 years (down 7,000 to an estimated 
21,000'). 

o The reduction in the estimated num-
ber of persons not seeking work for 
labour market-related reasons oc-
curred largely among persons re-
porting that they believed no work 
to be available (in their area or 
suited to their skills'). The March 
1986 estimate of 105,000 was down 
20,000 (-15.9%') from the level one 
year earlier. The number of persons 
awaiting recall was down 11,000 
(-10.4%') while the estimate for 
persons waiting for replies 
increased by 6,000 (+15.7%'). 

An additiona.l 151,000 persons reported 
that they wanted a job but remained 
outside of the labour force last month 
because of personal impediments unre-
lated to labour market conditions, 
such as family responsibilities, ill-
ness, or attendance at school or some 
other reason, including "no reason 
given". The March 1986 estimate is 
some 8,000 above that of one year ago. 
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Additional data from the supplementary D'autres données de 	l'enquête supp.[émen- 
survey will be published in the April taire 	seront 	pubiiées 	dans 	le 	numéro 
1986 	issue of The Lour Force (Cat. d'avril 1986 de La population active 	(no 	5 
No. 	71-001'), which will be issued the 71-001 	au 	catalogue'), 	qui 	sera 	prêt 	la 
week of May 18, 	1986. semaine du 18 mai 1986. 



Une série de tableaux comparatifs prove-
nant de l'enquête supplémentaire de mars 
(1979-1986') sera disponible la semaine 
prochaine. Pour obtenir une copie, 
veuillez contacter: 

. 

A set of standard tabulations from the 
tl-irch supplementary survey (1979-1986') 
will be available next week. To ob-
tain a copy, contact: 

Richard Veevers 
Labour and Household Surveys 
Analysis Division 

Statistics Canada 
6th Floor, Jean Talon Building 
Ottawa, K1A 016 
(613) 990-9452 

For further information call: 

Richard Veevers 
Division de l'analyse des enquêtes 

sur le travail et les ménages 
Statistique Canada 
66me étage, immeuble Jean-Talon 
Ottawa, K1A 016 
(613') 990-9452 

Notes aux utilisateurs des données 

Le numro de mars 1986 de La population 
active (p° 71-001 au catalogue de Statis-
tique Canada') contient un article intitu-
lé "Résultats de l'enquête sur l'activité 
annuelle: 1984 et 1985". Ce supplement 
annuel b l'enquête sur la population ac-
tive complete les "instiantanes" mensuels 
en inesurant i'activité de chaque enquêté 
sur le marché du travail pendant toute 
l'année. Ii permet, par exernple, d'éta-
blir le nombre et les caractéristiques 
des personnes qui ont travaillé pendant 
toute l'année et le nombre de personnes 
qui ont connu une ou plusieurs périodes 
de chômage au cours de l'année. 

Les données sont disponibles sur CANSIM 
des 7 heures (HNE') le jour même de leur 
diffusion. 

Pour obtenir de plus amples renseigne-
ments, téléphoner e: 

Notes to Data Users 

The March 1986 issue of The Labour 
Force (Statistics Canada, Catalogue 
No. 71-001) contains an article enti-
tled "Results from the Annual Work 
Patterns Survey: 1984 and 1985". This 
annual Labour Force Survey supplement 
complements the monthly "snapshots" by 
measuring each respondent's labour 
cnrket activities over the course of 
Ue entire year. It identifies, for 
nxample, the number and characteris- 
ics of persons who worked throughout 

I ie year and the number of persons who 
experienced unemployment at some time 
during the year. 

Data are available on CANSIM on the 
day of release at 7 a.m. E.S.T. 

Ray Ryan 
Ken Bennett 
H616ne Lavoie 
Bruce Petrie 

(613') 990-0998 
(613') 990-9448 
(613') 990-9448 
(613') 990-6155 
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TABLE 	1, 	MAIN ESTIMATES, 	CANADA 

1 06'E1L 	FcTlMoTT0c 	PPINC.IPALES, CANADA 

.EASONALLY ADJUSTED ESTIMATES UNADJUSTED ESTIMATES 

ST1MATIQNS DESAISONNALISEES ESTIMATIONS NON DESAISONNALISEES 

1986 1985 
MONTH-TO-MONTH CHANGES MARCH MARCH YEAR/YEAR 

MARCH FEB. JAN. DEC. NOV. CHANGE 
VARIATIONS MENSUELLES 1986 1985 

MARS FEY. JANV. DEC. NOV. VARIATION 
F 	- H J 	- 	F 0- 	j N - 	0 MARS MARS ANNUELLI 

THOUSANDS - 	MILLIERS 
LABOUR FORCE - POPULATION 
ACTIVE 12,864 12.890 12.894 12.782 12.774 - 26 - 	4 112 8 12.681 12.410 271 2.2 
MALES - HOMMES 7.353 7.363 7.370 7,320 7,312 - 	10 - 	7 50 8 7.212 7,122 90 1.3 
FEMALES 	- 	FEMMES 5.511 6.527 5.524 5.462 5,462 - 	16 3 62 - 5.469 5.289 180 3.4 
15-24 	YEARS 	- 	ASS 2,871 2.894 2.902 2,868 2,866 - 23 - 	8 34 2 2.720 2.737 - 	17 	- 0.6 
MALES - HOMNES 1.534 1.535 1.533 1.509 1.501 - 	I 2 24 8 1.436 1.440 - 	4 	- 0.3 
FEMALES 	- 	FEMMES 1,337 1359 1,369 1,359 1.365 - 22 - 	10 10 - 	6 1,284 1.297 - 	13 	- 1.0 

15-19 	YEARS 	- 	ASS 1.033 1.039 1,055 1,036 1.020 - 	6 - 	16 19 16 942 946 - 	4 	- 0.4 
MALES 	- 	HOMMES 552 544 548 541 526 8 - 	4 7 15 501 488 13 2.7 
FEMALES 	- 	FEMMES 461 495 507 495 494 - 	14 - 	12 12 1 441 458 - 	17 	- 3.7 

20-24 	lEAPS 	' 	AN5 1,842 1.851 1.847 1,829 1,846 - 	9 4 18 - 	I? 1.778 1.791 - 	13 	- 0.7 
MALES 	- HOMMES 982 988 983 967 976 - 	6 5 16 - 	9 935 951 - 	15 	- 1.7 
FEMALES 	- 	FEMMES 860 863 864 867 070 - 	3 - 	1 2 - 	8 843 839 4 0.5 

25 YEARS AND OVER-ASS El 	PLUS 9.993 9.996 9,992 9.914 9,908 - 	3 4 78 6 9,961 9.673 288 3.0 
MALES 	- 	HONMES 6,819 5.828 5.837 5.811 5.811 - 	9 - 	9 26 - 5.775 5.682 93 1.6 
FEMALES 	- 	FEMMES 4.174 4.168 4.155 4.103 4,09? 6 13 52 8 4.186 3,992 194 4.9 

25-54 VEARS - 	ASS 8,631 8.574 8.631 8,541 8,513 7 - 	7 90 28 8.612 8,327 285 3.4 
MALES - HOMMES 4,918 4.920 4.929 4.896 4.886 - 	2 - 	9 33 10 4,887 4.795 92 1,9 
FEMALES 	- 	FEMMES 3,713 3,704 3,702 3,645 3.627 9 2 57 18 3,725 3.532 193 5.5 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 11.626 11,629 11.632 11,503 11.475 - 	3 - 	3 129 28 11.301 10,864 437 4.0 
MALES 	HOMMES 5.670 6.660 6.677 6.606 6.586 10 - 	17 71 20 6.408 6,193 215 3.5 
FEMALES 	- 	FEMMES 4,956 4.969 4,955 4,607 4,889 - 	13 14 58 8 4.892 4,672 220 4.1 

15-24 	YEARS 	- 	ANS 2.415 2.419 2.442 2,413 2.403 - 	4 - 	23 29 10 2.231 2.196 35 1.6 
MALES 	- 	HOMMES 1,280 1,261 1.277 1.244 1.229 19 - 	16 33 15 1.150 1.102 48 4.4 
FEMALES 	- 	FEMMES 1.135 1.159 1,165 1,169 1,174 - 	23 - 	7 - 	4 - 	5 1,081 1.094 - 	13 	- 1.2 

15-19 	YEARS 	' 	ANS 854 846 862 847 830 8 - 	16 15 17 756 734 22 3.0 
MALES 	- 	HOMMES 452 432 443 430 414 20 - 	11 13 15 394 362 32 8.8 
FEMALES 	- 	FEMMES 402 414 419 411 416 - 	12 - 	5 2 1 362 371 - 	9 	- 2.4 

20-24 	VEARS 	- 	ASS 1,564 1.569 1,678 1,563 1,574 - 	4 - 	10 IS - 	IT 1.475 1,462 13 0.9 
MALES 	- 	HOMMES 827 826 831 812 816 1 - 	5 19 - 	4 756 740 16 2.2 
FEMALES 	- 	FF.MMES 737 742 747 751 758 - - 	S - 	4 - 	7 720 723 - 	3 	- 0.4 
YEARS AND OVER-ASS ET 	PLUS 9.211 9.210 9.190 9,090 9.072 1 20 100 18 9,069 8,668 401 4,6 

MALES 	- 	4OMMES 5.390 5.399 5.400 5.362 5.357 - 	9 - 	¶ 38 5 5.258 5.091 167 3,3 
FEMALES 	- 	FEMMES 3,821 3,811 3,790 3.728 3,715 10 21 62 13 3,811 3,578 233 5.5 

5-54 YEARS 	- 	ASS 7.941 7,934 7,918 7.808 7,774 7 16 110 34 7.824 7.443 381 5.1 
MALES 	- 	HOMMES 4,552 4,555 4,551 4,506 4,497 - 	3 4 45 9 4.444 4,238 156 3.6 
FEMALES 	- 	FEMMES 3.389 3,379 3,367 3,302 3.277 10 12 55 25 3,381 3,154 227 7.2 

FULL-TIME 	- 	PLEIS 	TEMPS 9.801 9,806 9,822 9.731 9,698 - 	S - 	15 91 33 9,389 9,054 335 3.7 
MALES 	- 	HOMP1ES 6.145 6.151 5.172 6.108 6.093 - 	6 - 	21 64 15 5.846 5.568 178 3.1 
FEMALES 	- 	FEMMES 3.656 3,655 3.650 3.623 3.605 1 5 27 18 3.544 3.386 158 4.7 

PART-TIME 	- 	TEMPS 	PARTIEL 1.828 1,814 1.807 1,780 1.778 14 7 27 2 1.912 1,810 102 5.6 
MALES - HOMMES 521 505 508 500 497 16 - 	3 8 3 563 52 38 7.2 
FEMALES 	- 	FEMMES 1.307 1.309 1.299 1.280 1.281 - 	2 10 19 - 	1 1.349 1.235 64 5.0 

AGRICUlTURE 483 488 488 487 486 - 	5 - 1 I 442 447 - 	5 	- I. 
NON-AGRICULTURE 	- SON AGRICOLE 11.145 11,137  11.135 11.021 10,992 6 2 114 29 10,859 10,417 442 4.2 ,  
OTHER PRIMARY 	- 	AUTRES 	IN- 

DUSTRIES 	PRIMATRES 299 318 319 304 309 - 	19 - 	T 15 - 	5 275 266 9 3.4 
MANUFACTURING 	- 	INDUSTRIES 

HANUFACIURIERES 2.049 2.05' 2.032 2,014 1,999 - 	2 19 18 IS 1.995 1,915 80 4.2 
CONSTRUCTION 639 642 636 610 600 - 	3 6 26 10 545 493 52 10.5 
TRADE 	- 	COMMERCE 2.084 2.066 2.040 2.027 2.034 18 26 13 - 	7 2.050 1,956 94 4.8 
TRANSPORTATION, 	COMMUNICATION 

AND 	OTHER UTILITIES 	- 	TRAN5- 
PORTS. 	COMMUNICATIONS El 
ALITRES 	SERVICES 	PUBLICS 913 901 906 906 903 12 - 	5 - 3 889 842 47 5.6 

FINANCE, 	INSURANCE 	ANU REAL 
ESIATE 	- 	FINANCES. 	ASSURAN- 
CES 	El 	AFFAIRES 	IMMOBILIERES 648 658 654 650 635 - 	10 4 4 15 642 615 27 4,4 

SERVICES 3.712 3.708 3.735 3.686 3.701 4 - 	27 49 - 	15 3.692 3,562 130 3.6 
- PU6LIC ADMINISTRATION 	- 	ADMI- 

NISTRATION PUBLIQUE 797 807 814 820 820 - 	10 - 	7 - 	6 - 711 768 3 0.4 

PAID WORKERS 	- 	TRAVAILLEURS 
REMUNERES 10.425 10,425 10,422 10,321 10.291 - 3 101 30 10. 113 9,714 399 4.1 
PAID WORKERS NON AGRICULTURE 

- - 	TRAVAILLEURS 	NON 	AGRI- 
CULLS REMUNERES 10.254 10,251 10.255 10.152 10.126 3 - 	4 103 26 9.974 9.576 398 4.2 

UNEMPLOYMENT 	- 	CHOMAGE 1.238 1,261 	1,262 1.279 1,299 - 	23 - 	1 - 	17 - 20 1.380 1,545 - 	166 - 	10. 
MALES - HOMMES 683 703 693 714 726 - 	20 10 - 	21 - 	12 803 929 - 	126 - 	13.1 
FEMALES 	- 	FEMMES 555 558 569 565 573 - 	3 - 	11 4 - 	8 577 617 - 	40 - 	6.1 
15-24 	YEARS 	- 	ANS 456 415 460 455 463 - 	19 15 5 - 	8 488 541 - 53 - 	9.1 
MALES 	- HOMMES 254 274 256 265 272 - 	20 18 - 	9 - 	7 286 338 - 	52 - 	15. 
FEMALES 	- 	FEMMES 202 201 204 190 191 1 - 	3 14 - 	1 202 203 - 	I - 	0.1 

I19 	YEARS 	- 	ANS 179 193 193 189 190 - 	14 - 4 - 	1 186 213 - 	27 - 	12. 
MALES 	- 	HOMMES 100 112 105 111 112 - 	12 7 - 	5 - 	1 106 126 - 	20 - 	15.1 
FEMALES 	- 	FIMMES 79 81 88 78 78 - 	2 - 	7 10 - 79 87 - 	8 - 	9.1 

0-24 YEARS - ASS 278 283 269 266 272 - 	5 14 3 - 	6 303 328 - 25 - Ii 
MALES 	- 	HOMMES 155 162 152 155 160 - 	7 10 - 	3 - 	5 180 212 - 	32 - 	15. 
FEMALES 	- 	FEMMES 123 121 117 111 112 2 4 6 - 	I 123 117 6 5. 

2 	YEARS AND OVER-ASS ET 	PLUS 782 786 602 624 636 - 	4 - 	16 - 22 - 	12 892 1,005 - 	113 - 	¶1.1 
MALES 	- 	HOMMES 429 429 437 449 454 - - 	8 - 	2 - 	5 517 501 - 	74 - 	12. 
FEMALES 	' 	FElINES 353 357 365 375 382 - 	4 - 	B - 	10 - 	7 375 414 ' 	39 - 	9. 

25-54 YEARS 	ANS 690 690 713 733 739 - - 	23 - 20 - 	6 187 604 - 	97 - 	11.1 

MALES 	' 	HOMMES 366 365 378 390 389 1 - 	13 - 	12 1 443 507 - 	64 - 	12,1 
FEMALES 	- 	FEMME5 324 325 335 343 350 - 	1 - 	10 - 	8 - 	7 344 377 - 	33 - 	8.1 
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TABLE 1. MAIN ESTIMATES. CANADA 

TABLEAU 1. ESTIMATIONS PRINCIPALES. CANADA 

SEASONALLY ADJUSTED RATES 	 UNADJUSTED RATES 

TAUT DESAISONNALISES 	 TAUT NON DESAISONNALISES 

1986 	 1685 	1985 
MONTH-TO-MONTH CHANGES 	MARCH 	MARCH YEAR/TEAk 

MARCH 	FEB. 	JAN. 	DEC. 	NOV. MARCH 	 CHANGE 
VARIATIONS MENSUELLES 	1986 	1985 

MARS 	FEy. JANV. 	DEC. 	NOV. 	MARS 	 VARIATION 
F - M J - F 0- J N - 0 	MARS 	MARS ANNUELLE 

PERCENT - POURCENTAGE 

UNEMPLOYMENT RATE -TAUT DE 
CHOMAGE 9.6 9.8 9.8 10.0 10.2 11.1 - 	0.2 - - 	0.2 - 	0.2 10.9 12.5 - 	1.6 
MALES - HOMMES 9.3 9.5 9.4 9.8 9.9 11.1 - 	0.2 0.1 - 	0.4 - 	0.1 11.1 13.0 - 	1.9 
FEMALES - 	FEMMES 10.1 10.1 10.3 10.3 10.5 11.1 - - 	0.2 - - 	0.2 10.5 11.7 - 	1.2 
15-24 YEARS - 	ANS 15.9 16.4 15.9 15.9 16.2 17.4 - 	0.5 0.5 - - 	0.3 18.0 19.8 - 	1.8 

MALES - HOMMES 16.6 17.9 15.1 17.6 18.1 19.5 - 	1.3 1.2 - 	0.9 - 	0.5 19.9 23.5 - 	3.6 
FEMALES 	- 	FEMMES 15.1 14.8 14.9 14.0 140 15.1 0.3 - 	0.1 0.9 - 15.7 15.7 - 

15-19 	YEARS - 	ANS 17.3 18.5 18,3 18.2 18.6 19.6 - 	1.3 0.3 0.1 - 	0.4 19.7 22.5 - 	2.8 
MALES - HOMMES 18.1 20.6 19.2 20.5 21.3 21.6 - 	2.5 1.4 - 	1.3 - 	0.8 21.3 25,8 - 	4.5 
FEMALES 	- 	FEMMES 16.4 15.4 17,4 15.8 15.8 17.4 - - 	1.0 1.6 - 17.9 18.9 - 	1.0 

20-24 YEARS - ANS ¶5.1 15.3 14.6 14.5 14.7 16.3 - 	0.2 0.7 0.1 - 	0.2 17,0 18.3 - 	1.3 
MALES - HOMMES 15.8 16.4 15.5 15.0 16.4 18.4 - 	0.6 0.9 - 	0.5 - 	0.4 19.2 22.2 - 	3.0 
FEMALES 	- 	FEMMES 14.3 14.0 13.5 12.9 12.9 13.8 0.3 0.5 0.6 - 14.6 13.9 0.7 

25 YEARS AND OVER-ANS ET PLUS 7.8 79 8.0 8.3 8.4 9.2 -0.1 - 	0.1 -0.3 - 	0.1 9.0 10.4 - 	1.4 
MALES 	- I4OMMES 7.4 7.4 7.5 7.7 7.8 8.8 - - 	0.1 - 	0.2 - 	0.1 9.0 10.4 - 	1.4 
FEMALES 	- 	FEI4MES 8.5 8.6 8.8 9.1 9.3 9.8 - 	0.1 - 	0.2 - 	0.3 - 	0.2 9 0 10.4 - 	1.4 

25-54 TEARS - ANS 8.0 8.0 8.3 8.6 8.7 9.4 - - 	0.3 - 	0.3 0.1 9.1 10.6 - 	1.5 
MALES - HONMES 7.4 7 	4 7.7 8.0 8.0 9.0 - - 	0.3 - 	0.3 - 9.1 10.8 - 	1.5 
FEMALES 	- 	FEMMES 8.7 8.8 9.0 9.4 9.6 10.0 - 	0.1 - 	0.2 - 	0.4 - 	0.2 9.2 10.7 - 	1.5 

PARTICIPATION 	RATE 	- 	TAUT 
DACTIVITE 65.9 66.1 66.2 65.5 65,7 65.1 - 	0.2 - 	0.1 0.6 - 	0.1 64.9 64.3 0.6 
MALES - HOMMES 77.1 77.2 77.4 76.9 76.9 76.8 - 	0,1 - 	0.2 0.5 - 75.6 75.5 0.1 
FEMALES 	- 	FEMMES 55.2 55.4  55  4 54.9 54.9 54.0 - 	0.2 - 0.5 - 54.8 53.6 1.2 
15-24 YEARS 	- 	ANS 68.6 69.1 69.1 68.2 68.1 61.4 - 	0.5 - 0.9 0.1 65.0 64.1 0.9 

MALES 	- 	HOMMES 72.3 72,3 72,1 70.8 70 4 70.8 - 0.2 1.3 0.4 67.7 66.6 I 	¶ 
FEMALES 	- 	FEMMES 64.8 65.7 66.1 65.5 65 7 63.9 - 	0.9 - 	0.4 0.6 - 	0.2 62.2 61.4 0 B 

15-19 YEARS 	- 	ANS 54.5 54.7 55,5 54.4 53.5 52.9 - 	0.2 - 	0.8 1.1 0.9 49.7 48.7 
MALES - HOMMES 57.0 56.0 56.4 55.5 53.9 53.7 1.0 - 	0.4 0.9 1.6 51.7 49,2 
FEMALES 	- 	FEMMES 51.9 53,3 54.5 53.1 52.9 52.0 - 	1.4 - 	1.2 1.4 0.2 47.6 48.2 - 

20-24 TEARS 	- 	ANS 80.5 80.8 80.5 79.5 80.2 79.4 - 	0.3 0.3 0.9 - 	0.6 77.7 76.9 
MALES - HOMMES 85.2 85.6 85.1 83.6 84.3 85.0 - 	0.4 0.5 1.5 - 	0.7 81.2 81.4 - 

FEMALES 	- 	FEMMES 75.7 75.8 75.8 75.4 75 0 73.6 - 	0.1 - 0.4 - 	0.6 74.2 72.3 
25 TEARS AND OVER-ANS ET PLUS 65.1 65.3 65.3 64.6 65.0 64.5 - 	0.2 - 04 - 	0.1 64.9 64.3 

MALES 	- 	HOMMES 78.4 78.6 78.9 78.7 78.8 78.6 - 	0.2 - 	0.3 0.7 - 	0.1 77.8 78.1 - 

FEMALES 	- 	FEMMES 52.7 52.1 52.6 52.' 52.' 51.3 - 0,1 0.5 - 52.8 51.4 1. 

25-54 YEARS 	- 	ANS 81.8 81.9 82.1 81 	4 81.3 80.7 -0 	I - 	0.2 0.7 0.1 81.6 80.6 1.0 
MALES - HOMMES 93.8 94.0 94.3 93.9 93.9 93.9 - 	0.2 - 	0.3 0.4 93.2 93.3 - 	0.) 
FEMALES 	- 	FElINES 70.0 69.9 70.0 69,1 68.8 57.7 0.1 - 	0.1 0.9 0.3 10.2 68.0 2.2 

EMPLOYMENT 	RATIO 	- RAPPORT 
EMPLOI-POPULATION 59.5 59.6 59.7 59.1 59 0 57.9 - 	0.1 - 	0.1 0.6 0.1 57.9 56.3 1.6 
MALES 	- 	HOMMES 69.9 69.8 70.1 89.4 89.3 68.3 0.1 - 	0.3 0.7 0.1 67.1 65.6 1.5 
FEMALES 	- 	FEMMES 49.6 49.8 49.7 49,2 49.2 48.0 - 	0.2 0.1 0.5 - 49.0 47.3 1.7 
15-24 	YEARS 	- 	ANS 57.1 57.7 58.2 57.4 57.1 55.6 - - 	0.5 0.8 0.3 53.3 51.4 1.9 

MALES 	- HOMMES 60.3 59.4 60.0 58.4 57.6 57.0 0.9 - 	0.6 1.6 0.8 54.2 51.0 3.2 
FEMALES 	- 	FEMMES 55.0 56.0 56.3 56.3 56.5 54.2 - 	1.0 - 	0.3 - - 	0.2 52.4 51.8 0 6 

15-19 	YEARS 	- 	ANS 45.0 44.5 45.3 44.5 43.5 42.5 0.5 - 	0.8 0.8 1,0 39.9 37.8 2.1 
MALES - 	HOMMES 46.6 44.5 45.6 44.1 42.5 42.1 2.1 - 	1.1 1.5 1.6 40.7 36.5 4.2 
FEMALES 	- 	FEMMES 43.4 44.6 45.1 44.7 44.6 42.9 - 	1.2 - 	0.5 0.4 0.1 39.0 36.1 - 	0.1 

20-24 	YEARS 	- 	ANS 68.4 68.4 68.8 68.0 68.3 66.5 - - 	0.4 0.8 - 	0.3 64.5 62.8 1.7 
MALES - HOMMES 71.8 71.6 71.9 70.2 70.5 69.4 0.2 - 	0.3 1.7 - 	0.3 85.6 63.3 2.3 
FEMALES 	- 	FEMMES 64.9 65.2 65.5 65.7 6642 63.5 - 	0.3 - 	0.3 - 	0.2 - 	0.5 63.3 82.3 1.0 

25 TEARS AND OVER-ANS ET PLUS 50.0 60,1 60.1 59.5 59.5 58.5 - 	0.1 - 0.5 - 59.1 57.6 1.5 
MALES - HOMMES 72.6 72.9 13.0 72.6 72.7 71.6 - 	0.3 - 	0.1 0.4 - 	0.1 70.8 70.0 0.8 
FEMALES 	- 	FEMMES 48.2 48.2 48.0 41.3 47.2 46.3 - 0.2 0.7 0.1 48.1 46,1 2.0 

25-54 YEARS 	- 	ANS 75.3 75.3 75.3 74.4 74.2 73,1 - - 0.9 0.2 74.2 72.0 2.2 
MALES - HONMES 86.8 87.0 87.1 86.4 86.4 85.4 - 	0.2 - 	0.1 0.7 - 84.8 83.4 1.4 
FEMALES 	- 	FElINES 63.9 63.8 63.7 62.6 62.2 60.9 0.1 0.1 1.1 0.4 63.7 60.7 3.0 

n 
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TABLE 2. MAIN ESTIMATES BY PROVINCE 

EAU 2. ESTIMATIONS PRINCIPALES PAR PROVINCE 

. 	

SEASONALLY ADJUSTED ESTIMATES 	 UNADJUSTED ESTIMATES 	- 

ESIIMATION5 DESAISONNALISEES 	 ESTIMATIONS NON DESAISONNALISEES 

MARCH 	FEB. 	JAN. 	DEC. 	NOV. 

MARS 	FEY. JANV, 	DEC. 	NOV 

MONTH-TO-MONTH CHANGES 	MARCH 	MARCH 	YEAR/YEAR 
CHANGE 

VARIATIONS MENSUELLES 	1986 	1985 
VARIATION 

F - H J - F D - J N - D 	MARS 	MARS 	ANNUELLE 

NEWFOUNDLAND - TERRE-NEUVE 

LABOUR FORCE - 	POPULATION 
ACTIVE 	000'S) 225 224 227 226 225 1 - 	 3 T 1 218 215 3 1 	4 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 	000'S) 178 181 182 179 180 - 	 3 - 	 I 3 - 	 1 165 162 3 1.9 
MALES 	- 	HOMMES 	000'S) 108 tO? 108 107 108 1 - 	 I T - 	 1 98 95 3 3,2 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(000'S) 70 73 73 71 72 - - 2 - 	 1 67 67 - - 

UNEMPLOYMENT-CHOMAGE 	(000'S) 47 43 45 47 45 4 - 	 2 - 	 2 2 53 53 - 

UNEMPLOYMENT 	RATE 	- 	TAUX 
BE 	CIIOMAGE 	1%) 20.9 19.2 19.8 20.8 20.0 1,7 - 	0.6 - 	 1.0 0.8 24.4 24.6 - 	0.2 

PARTICIPATION 	RATE 	- 	TAUX 
D'ACTIVITE 	IX) 52.8 52.1 53.4 53.3 53.1 0.1 - 	0.7 0.1 0.2 51.3 51.3 - 

EMPLOYMENT 	RATIO - 	RAPPORT 
EMPLO!-POPUIATION 	9) 41.8 42.6 42.8 42.2 42.5 - 	0.8 - 	0.2 0.6 - 	0.3 38.7 38.6 0.1 
MALES 	- 	IiOMMES 	XI 50.9 50.5 50.9 50.7 51.2 0.4 - 	0.4 0.2 - 	0.5 46.0 45.6 0.4 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(9) 32.7 34.3 34.3 33.3 33.8 - 	 1,6 - 1.0 - 	0.5 31.5 31.8 - 	0.3 

PRINCE EDWARD 	ISLAND 	- 	ILE- 
DU-PRINCE-EDOUARD 

LABOUR FORCE - 	POPULATION 
ACTIVE 	(000'S) 59 58 58 59 59 1 - - 	 1 - 55 57 - - 	 1.8 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 	(000'S) 51 50 50 50 50 1 - - - 47 47 - - 

MALES 	- 	HOMMES 	000'S) 29 29 29 29 29 - - - - 26 27 - 	 I - 	3.7 
FEMALES 	- 	FEMMES 	000'S) 22 22 22 21 21 - - 1 - 21 20 1 5.0 

UNEMPLOYMENT-CHOMAGE 	000 1 S) 8 8 8 9 9 - - - 	 1 - 10 10 - - 

UNEMPLOYMENT 	RATE 	- 	TAUT 
BE 	CHOMAGE 	IX) 13.3 13.7 13.5 14.7 15.3 - 	0.4 0.2 - 	 1.2 - 	0.5 16.9 17.6 - 	0.1 

PARTICIPATION 	RATE 	- 	TAUT 
D'ACTIVITE 	(9) 61,5 61.1 61.1 62.1 62.1 0.4 - - 	 1.0 - 52.0 60.3 - 	 1.3 

'.LOYMENT 	RATIO - 	RAPPORT 
)MPLO-POPUIAIION 	9) 53.1 52.6 52.6 52.6 52.6 0.5 - - - 49.0 49.7 - 	0.7 
YOLES 	- 	HOMMES 	7) 61.7 61.7 61.7 61.7 61.7 - - - - 56.1 57.6 - 	 1.5 
EMALES 	- 	FEMMES 8) 44.9 44.9 44.9 43.8 43.8 - - 1.1 - 42,2 47.2 - 

SCOTIA - NOUVELLE-ECOSSE 

LABOUR FORCE 	- 	POPULATION 
ACTIVE 	000'S) 399 400 397 392 393 - 	 1 3 5 - 	 1 388 377 Il 2.9 

EMPLOYMENT 	- EMPLOI 	000'5) 348 347 345 342 340 1 2 3 2 330 312 18 5,8 
MALES 	- 	HDMMES 	(000'S) 200 199 201 198 198 1 - 	 2 3 - 185 180 5 2.8 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(000'S) 149 148 146 144 143 1 2 2 1 145 132 13 9.8 

UNEMPLOYMEKI-CHOMAGE 	(000'S) 51 53 52 50 53 - 	 2 1 2 - 	 3 58 55 - 	 7 - 	10.8 
UNEMPLOYMENT 	RATE 	- 	TAUT 

BE CHOMAGE 	1) 12,8 13.3 13.1 12.8 13.5 - 	0.5 0.2 0.3 - 	0.7 14.9 17.3 - 	2.4 
PARTICIPATION 	RATE 	- 	TAUX 

D'ACTIVITE 	IX) 59.6 59.8 59.4 58.7 58.9 - 	0.2 0.4 0.7 - 	0.2 57.9 56.9 1.0 
EMPLOYMENT 	RATIO - 	RAPPORT 

EMPLOI-POPULATION 	9) 52.0 51.9 51.6 51.2 51.0 0.1 0.3 0.4 0.2 49,3 47.1 2.2 
MALES 	- 	HOMMES 	(9) 61.9 61.6 62.2 61.5 61.5 0.3 - 06 0.7 - 57.1 56.3 0.8 
FEMALES 	- 	FEMMES 	IX) 43.1 42.9 42.3 41.7 41.4 0.3 0.5 0.6 0.3 42.0 385 3.5 

NEW BRUNSWICK 	- 	NOUVEAU 	- 
BRUNSWICK 

LABOUR FORCE - 	POPULATION 
ACTIVE 	000 1 5) 315 315 314 314 310 1 1 - 4 30 294 10 3.4 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 	(000'S) 259 268 266 267 263 1 2 - 	 1 4 250 235 15 6.4 
MALES 	- 	HOMMES 	(000'S) 156 155 153 151 151 I 2 2 - 141 134 7 5.2 
FEMALES 	- 	FEMMES 	1000'S) 113 113 113 115 113 - - - 	 2 2 109 102 7 6.9 

UNEMPLOYMENT-CHOMAGE 	1000'SI 47 47 48 47 47 - - 	 1 1 - 54 58 - 	 4 - 	6.9 
UNEMPLOYMENT 	RATE 	- 	IAUX 

BE 	CHOMAGE 	19) 14.9 14.9 15.3 15.0 15.2 - - 	0.4 0.3 - 	0.2 17.6 19.9 - 	2.3 
PARTICIPATION 	RATE 	- 	TAUT 

D'ACIIVITE 	71 58.4 58.3 58.3 58.3 57.6 0.1 - - 0.7 56.2 55.0 1.2 
EMPLOYMENT RATIO - 	RAPPORT 

EMPLOI-POPULAIION 	(XI 49.7 49.6 49.4 49.5 48.9 0,1 0.2 - 	0.1 0.6 46.3 44.0 2.3 
MALES 	- 	HOMMES 	71 59.1 58.7 58.0 57.4 57.4 0.4 0.7 0.6 - 53.5 51.2 2.3 
FEMALES 	- 	FEMMES 	IX) 40.8 409 40.9 41.7 41.1 - 	0.1 - -0.8 0.5 39.5 37.2 2.3 

S 
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TABLE 2. MAIN ESTIMATES BY PROVINCE 

TABLEAU 2. ESTIMATIONS PRINCIPALES PAR PROVINCE 

SEASONALLY ADJUSTED ESTIMATES UNADJUSTED ESTIMATES 

ESTIMATIONS DESAISONNALISEES ESTIMATIONS NON DESAISONNALISEEL 

1966 	 1985 
MONTH-TO-MONTH CHANGES 	MARCH 	MARCH YEAR/YEAR 

MARCH FEB. 	JAN. 	DEC. 	NOV. CHANGE 
VARIATIONS MENSUELLES 	 1986 	1985 

MARS FEy. 	JANV. 	DEC. 	NOV. VARIATION 
F 	- 	H 	i 	- 	F 	D 	J 	N - 	9 	MARS 	MARS ANNUELLE 

1 

QUEBEC 

LABOUR FORCE - 	POPULATION 
ACTIVE 	 1000'S) 3,224 3.231 3.266 3.244 3240 - 	7 - 35 22 4 3.170 3100 70 2.3 
MALES 	- 	HOMMES 	(000'S) 1.876 1.879 1.697 1.885 1890 - 	3 - 	18 12 - 	5 1,837 1,818 19 1.0 
FEMALES 	- 	FElINES 	(000'S) 1,348 1.352 1.369 1,359 1,350 - 	4 - 	17 IA 9 1.333 1.282 51 4.0 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLO! 	(000'S) 2.843 2.846 2,890 2.866 2,860 - 	3 - 44 24 6 2.753 2,667 86 3.2 
MALES 	- HOMMES 	(000'S) 1.664 1.661 1.688 1.669 1.572 3 - 	27 19 - 	3 1.593 1.549 44 2.8 
FEMALES 	- 	FElINES 	(000'S) 1.179 1,185 1,202 1,197 1,188 - 	6 - 	17 5 9 1,160 1,11B 42 3.8 

UNEMPLOYF4ENI-CHOMAGE 	(000'S) 381 385 376 378 380 4 9 - 	2 - 	2 417 433 - 	16 - 	3.7 
MALES 	)IOMMES 	(000'S) 212 218 209 216 218 6 9 7 - 	2 244 269 - 	25 - 	9.3 
FEMALES 	- 	FElINES 	(000'S) 169 167 167 162 162 2 - 5 - 173 164 9 5.5 

UNEMPLOYMENT 	RATE - TAUX 
DE 	CHOMAGE 	 II) 11.8 11.9 11.5 11.7 11.7 - 	0.1 0.4 0.2 - 13.2 14.0 - 	0.8 
MALES 	" 	)4OMMES 	 III 11.3 11.6 11.0 11.5 11.5 - 	0.3 0.6 - 	0.5 - 13,3 14.8 - 	1,5 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(X) 12.5 12.4 12.2 11.9 12.0 0.1 0.2 0.3 - 	0.1 13.0 12.8 0.2 

PARTICIPATION RATE 	- TAUX 
D'ACTIVITE 	 It) 62.6 62.8 63.5 63.2 63.1 - 	0.2 - 	0.7 0.3 0.1 61.6 608 08 
MALES 	- HOMMES 	 IX) 75.0 75.2 75.9 75.5 75.8 - 	0.2 - 	0.7 0.4 - 	0.3 73.4 73.4 - 

FEMALES 	- 	FElINES 	II) 50.9 51.1 51.8 51.5 51.2 - 	0.2 - 	0.7 0.3 0.3 50,4 48.9 1.5 
EMPLOYMENT 	RATIO . 	RAPPORT 

EMPLOI-POPULATIOP) 	101 55.2 55.3 56.7 55.8 55.7 0.1 - 	0.9 04 0.1 53.5 52.3 1.2 
MALES 	- 	HOMMES 	 IX) 66.5 664 67.6 66.9 67.0 0.1 - 	1.2 0.7 - 	0.1 63.7 62.5 1.2 
FEMALES 	- 	FEMMES 	ElI 44.6 44.8 45 5 45.3 45.0 - 	0.2 - 	0.7 0.2 0.3 43.9 42.6 1.3 

ONTARIO 

LABOUR FORCE - POPULATION 
ACTIVE 	 1000'S) 4.875 4,897 4,857 4,829 4,832 - 22 30 38 3 4.807 4,720 87 1 8 

MALES 	- 	HOMMES 	1000'S) 2,142 2,756 2.742 2.726 2.717 - 	14 14 15 9 2,694 2.651 43 1 

FEMALES 	. 	FElINES 	(000'S) 2.133 2,141 2,125 2,103 2,115 - 	8 16 22 - 	12 2.114 2.069 45 2 
EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 	(000'S) 4.543 4.543 4.513 4.470 4,474 - 30 43 4 4.438 4.257 181 4.L 

MALES 	MOPINES 	(000'S) 2,568 2,568 2.555 2.531 2.528 - 13 24 3 2.488 2.385 103 4 
FEMAiES 	- 	FENMES 	1000'S) 1.975 1,975 1.958 1,939 1.946 - 17 19 - 	7 1,950 1.872 78 4 

UNEMLOYMENT-CHOMAGE 	1000'SI 332 354 354 359 358 - 	22 - - 	5 1 369 463 - 94 - 20 
MOLES 	- 	HOMIIES 	s 	(000'S) 174 188 187 195 189 - 	14 1 - 	8 6 205 266 - 	61 - 22 
FEMALES 	- 	EMMES 	(000'S) 158 166 167 164 169 - 	8 1 3 - 	5 164 107 - 	33 - 	19 

UNEMPOT'MEN' 	RATE 	- 	TAUX 
DE 	C4OMAGE 	 IX) 6.8 7.2 7.3 7.4 7.4 - 0 4 0.1 - 	0.1 - 7.7 9.8 - 	2.1 
MALES 	FIOMMES 	 IX) 6.3 6 8 5.8 7.2 7.0 - 	0.5 - - 	0.4 0.2 7.6 10.0 - 	2.4 
FEMALES 	- 	FEMMES 	1%) 7.4 7.8 7.9 7.8 8.0 - 	0.4 - 	0.1 0.1 - 	0.2 7.8 9.5 - 	1,7 

PARTICIPATION 	RATE 	- 	1800 
D'ACTIVITE 	 121 68.5 68.9 685 68.1 68.2 0.4 0.4 0.4 - 	0.1 67.5 67.4 0.1 
MALES 	- 	HOMMES 	 III 79.2 79.7 79 	4 79.0 78.9 0.5 0.3 0.4 0.1 77.8 77.8 - 

FEMALES 	- 	FElINES 	1%) 58.3 58.6 58 3 57 	7 58.1 - 	0.3 0.3 0.6 - 	0.4 57.8 57.5 0.3 
EMPLOYMENT 	RATIO - 	RAPPORT 

EMPLXI-POPULATION 	2) 63.8 63.9 63.5 63.0 63.2 - 	0.1 0.4 0.5 - 	0.2 52.4 60.7 1.7 
MALES 	- 	4OMIIES 	 Xl 74.2 74.3 74.0 73.4 73.4 - 	0 	1 0.3 0.6 - 71.9 70.0 1.9 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(0) 54.0 54,1 53.7 53.2 53.5 - 	0.1 0.4 0.5 - 	0.3 53.3 $2.0 1.3 

MANITOBA 

LABOUR 	FORCE 	- 	POPULATION 
ACTIVE 	 (000'S) 532 531 532 530 529 1 - 	I 2 I 527 516 11 2.1 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 	1000'S) 489 489 489 491 489 - - - 	2 2 477 464 13 2.8 
MALES 	- HOMMES 	10005) 277 278 278 279 277 - 	( - - 	I 2 267 261 6 2.3 
FEMALES 	- 	FElINES 	(000'S) 212 212 210 213 213 - 2 - 	3 - 210 203 7 3.4 

UNEMPLOYMENT-CHOMAGE 	(000'S) 43 42 43 39 40 I - 	1 4 - 	I 50 52 - 	2 - 	3.8 
UNEMPLOYMENT 	RATE 	- 	TAUX 

bE 	CIIOMAGE 	 IX) 8.1 7.9 8.1 74 7 6 0.2 0.2 0.7 -0.2 9.5 10.1 • 	0.6 
PARTICIPATION 	RATE 	- 	TAUT 

O'ACTIVITE 	 (1) 66.4 66.3 66.5 66.3 56.3 0.1 - 	0.2 0.2 - 65.8 65.1 0.7 
EMPLOYMENT RATIO - RAPPORT 

EMPLOI-POPULATION 	IX) 61.0 51.0 61.1 61.5 61.3 - - 	0.1 - 	0.4 0.2 59.6 58.6 1.0 
MALES 	- HOMMES 	 (X) 71.0 71.3 71.5 71.7 71 	4 - 	0.3 - 	0.2 - 	0.2 0.3 68.6 67.9 0.7 
FEMALES 	- 	TEMMES 	)Z) 51.5 51 	6 51.1 52.0 52.0 - 	0 	1 0.5 - 09 - 51.0 49.8 1.2 

. 

0 
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APLE 2, MAIN ESTIMATES BY PROVINCE 

EAL 2 	ES1]MA71ONS PRTNCIPAIES PAR PROVINCE 

SEASONALLY ADJUSTED ESTIMATES 

ESTIMATIONS DESAISONNALISEES 

1986 

MARCH 	FEB. 	JAN. 	DEC. 

MARS 	FEY. 	JANV. 	DEC. 

1985 

NOV. 

NOV. 

MONTH-TO-MONTH CHANGES 

VARIATIONS 	MENSUELLES 

- 	M 	J 	- 	F 	U 	- 	.1 	N 	- 	0 

UNADJUSTED ESTIMATES 

ESTIMATIONS NON DESAISDNNAIISEES 

MARCH 	MARCH 	YEAR/YEAR 
CHANGE 

1986 	1985 
VARIATION 

MARS 	MARS 	ANNUELLE 

SASKAT CIIENAN 

LABOUR 	FORCE - 	POPULATION 
ACTIVE 	 1000 1 SI 501 499 501 491 496 2 - 	2 4 1 491 479 12 2.5 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 	1000'Sl 460 461 461 456 456 - 	I - S - 444 433 11 2.5 
MALES 	- 	HOMMES 	I000'SI 265 267 265 264 263 - 	2 2 1 1 253 253 - - 

FEMALES 	- 	EMMES 	000'S) 196 196 196 192 191 - - 4 1 192 180 12 6.7 
LINEMPLOYMENT-CHO$BGE 	1000'S) 47 38 40 41 40 3 - 	2 - 	1 1 47 46 1 2.2 
UNEMPLOYMENT 	RATE 	- 	TAUX 

96 	CHOMAGE 	 XI 8.2 7.6 8.0 8.2 8.1 0.6 	- 0.4 - 	0.2 0.1 9.5 9.6 - 	0.1 
PARTICIPATION RATE 	- 	TAUX 

DACTIVITE 	 IX) 67.6 67.3 67.7 67.2 61.0 0.3 	- 0.4 0.5 0.2 66.3 64.8 1.5 
EMPLOYMENT 	RATIO - RAPPPORI 

EMPLOT-POPULAIION 	II 62 	¶ 62.2 62.3 61.6 61.6 - 	0.1 	- 0,1 0.7 - 60,0 58.6 1 	4 
MALES 	- 	HOMMES 	 III 72.0 12.6 72.2 71.9 71.1 - 	0.6 0.4 0.3 0.2 68.7 68.9 - 	0.2 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(Xi 52.5 52.5 52.5 51.5 51,2 - - .0 0.3 51,4 48.4 3.0 

ALBERTA 

LABOUR FORCE 	- 	POPULATION 
ACTIVE 	 000 1 5) 1,278 1,273 1,261 1,264 1,259 5 6 3 5 1,268 1,231 37 3.0 

EMPLOYMENT 	- 	EMPLOI 	1000SI 1.163 1,166 1,159 1.145 1.139 - 	3 1 14 6 1.139 1,083 56 5.7 
MALES 	- 	HOMMES 	1000 1 5' 664 667 668 663 657 - 	3 - 	1 5 6 644 622 22 3.5 
FEMALES 	- 	FEMMES 	I000'5I 498 497 492 481 481 1 5 11 - 495 461 34 7.4 

UNEMPLOYMENT-CHOMAGE 	(000'S) 115 107 108 119 120 8 - 	1 - 	11 - 	1 129 148 - 	19 	- 17.8 
UNEMPLOYMENT 	RATE 	- 	TAUX 

Ut 	CHOMAGE 	 (X) 9.0 8.4 8.5 9 4 9.5 0.6 	- 0 	1 	- 0.9 	- 0 	¶ 10.2 12.0 - 	1.8 
PARTICIPATION 	RATE 	- 	TAUX 

r'ACTIVITE 	 IX) 72.8 72.6 724 72.4 72.1 0.2 0.2 - 0.3 72.2 11.0 1.2 
l"'LOYMLN1 	ROIlO 	- 	RAPPORT 

MPLQI-PQPLJLATION 	IX) 66.2 66.5 66.3 55.5 65.3 - 	0.3 0.2 0.8 0.2 64.9 62.5 2.4 
MALES 	- 	HOMMES 	 IX) 75.5 75.9 76.2 75.7 75 	1 - 	0.4 	- 0.3 0.5 0.6 13.1 71.3 1.8 

EMOtES 	- 	FEMMES 	II 56.8 56.9 56.4 55.2 55.4 - 	0.1 0.S 1.2 	- 0.2 56.5 53.6 2.9 

SH 	COLUMBIA 	- 	COLOMBIE- 
DU! TANNIQUE 

LABOUR 	FORCE - 	POPULATION 
ACTIVE 	 1000 1 sl 1.459 1457 1.453 1450 1445 7 - 	I 3 5 1.452 1,471 31 2 2 
MALES 	- 	HOMMES 	I000 1 Sl 833 836 831 831 828 - 	3 5 - 3 822 815 7 0.9 
FEMALES 	- 	FEMMES 	0005) 625 615 622 519 617 TO - 	6 3 2 629 606 23 3.8 

EMPLOYMENI 	- 	EMPLOI 	1000'S' 1.274 1.266 1.266 1,246 1,236 8 - 20 10 1,257 1.204 53 4.4 
MALES 	- 	IIOMMES 	1000'5) 730 728 726 717 710 2 2 9 1 713 687 26 3.8 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(OGO'S) 544 538 540 526 526 6 - 	2 II 3 544 516 28 5.4 

UNLMPLOYMENT-CHOMAGE 	lOGO'S) 185 186 187 204 209 - 	¶ - 	I - 	77 - 	5 195 217 - 	22 	- 10.1 
MALES 	- 	HOMMES 	100051 103 108 105 114 118 - 	5 3 - 	9 - 	4 109 728 - 	19 	- 14.8 
FEMALES 	- 	FEMMES 	lOGO'S) 82 78 82 90 91 4 - 	4 - 	8 - 	1 86 89 - 	3 -n 3.4 

UNEMPLOYMENT 	RATE 	- TAUX 
06 	CHOMAGE 	 IX) 12.7 12.8 12.9 14.1 14.5 - 	0.1 	- 0.1 	- 1.2 	- 0.4 13.4 15.3 - 	1.9 
MALES 	- 	HOMMES 	 I'S) 124 12.9 121 13.1 14,3 - 	0.5 0.3 1.1 	- 0,5 13.2 15.1 - 	2.5 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(XI 13.1 12.7 13.2 14.5 14,7 0.4 	- 0.5 	- .3 	- 0.2 13.6 14.7 - 	1.1 

PARTICIPATION 	ROTE 	- 	lAUD 
D'ACTIVIIE 	 ('S) 65.3 65.0 65 	I 65.0 64.8 0.3 	- 0.1 0.1 0.2 55.0 63.9 1.1 
MALES 	- 	HOMMES 	 (X) 76.0 76.3 75.9 75.9 15.1 - 	0.3 0.4 - 0.2 75.0 74.7 0.3 
FEMALES 	- 	FEMMES 	(X) 55.1 54.2 54 7 54.5 54.4 0,9 	- 0,5 0.2 0.1 55,3 53.5 1.7 

EMPLOYMENT 	RAflO 	- 	RAPPORT 
EMPLOI-POPULATION 	IX) 57.1 56.7 55.7 55.8 55.4 04 - 0.9 0.4 56.3 54.7 2.1 
MALES 	- 	HOMMES 	 (X) 66.6 66.4 66.3 65.5 64.9 0.2 0.1 0.8 0.6 55.1 53.0 2.1 
FEMALES 	- 	FEMMES 	('S) 47.8 47.3 47.5 46.6 46.3 0.5 	- 0.2 0.9 0.3 47.8 45.7 2.1 

0 
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TABLE 	3 	EMPLOYMENT BY PROVINCE, 	INDUSTRY AND SEX, MARCH 1986 

TABLEAU 	3 	EMPLOI 	SELON LA PROVINCE, 	LA BRANCHE DACTJVITE El 	IC SEXE. 	MARS 	1986 

B C 	- NFLD. P.E.I. N 	S. N.B. ALTA 
CANADA QIJE. ONT. MAN. SASH. 

1.-N. I 	-P. -E N. -E N, -B. 818. C 	8 

THOUSANDS 	- 	MILLIERS 

BOTH SEXES 	- 	LES DEUX 	SEXES 11.301 	A 165 C 47 C 330 C 250 C 2.753 8 4.438 B 477 8 444 C 1,139 8 1.257 	8 

AGRICULTURE 442 0 ... 	 J S 	F 6 	F S F 79 F ITS 	C 44 E 62 E 78 E 27 	F 

NON-AGRICULTURE 	- 	NON AGRICOLE 10.859 A 164 	C 42 C 324 C 245 C 2,674 B 4.323 8 433 C 363 C 1.061 	C 1.230 B 

OTHER PRIMARY 	INDUSTRIES 	- 	AUTRES 
BRANCHES DU SECTEUR PRIMAIRE 2750 15F ... 	 G IS 	E 9 	F 35 F 53 F 8 F 13 	F 76 E 50 

MANUFACTURING - 	INDUSTRIES MANUFAC- 
TURIERES 1.995 	C 19 C . 	 . 	 . 	 F 44 	C 30 C 547 B 1.031 	C 58 E 25 E 87 D 150 B 

CONSTRUCTION 545 C 8 F . 	 . 	 F 15 	E 13 	C 122 	C 216 D 17 	C 19 	C 66 E 66 

TRANSPORTATION. 	COMMUNICATION 8 OTHER 
UTILITIES 	- 	TRANSPORTS, 	C0MMUN- 
CATIONS 	El 	AIJTRES 	SERVICES 	PUBLICS 889 C IS 	C . 	 E 25 C 22 6 211 	D 327 	D 44 E 33 C 93 0 115 	D 

TRADE - COMMERCE 2,050 C 29 E 8 E 67 D 50 D 499 B 778 D 86 0 76 D 218 B 237 B 

1 INANCE, 	INSURANCE 	AND REAL 	ESTATE 	- 
FINANCES. 	ASSURANCES El AFFAIRES 
IMMOBILIERES 642 C S 	F . 	 . 	 . 	 F 17 	C  II 	E 151 	E 766 6 29 	6 20 C 56 E 84 C 

SERVICE 	- 	SERVICES 3.692 	B 53 U 16 	D 113 	U 87 D 914 	C 1.377 	C 156 U 141 	D 384 C 451 	C 

PUBLIC ADMINISTRATION 	- 	ADMINISTRA- 
TION 	PUBLIQUE 771 	C TA 	E S 	C 29 	C 22 C 196 D 274 	D 36 C 32 C 81 	B 76 

MALES - HOMMES 6.408 A 98 C 26 C 185 C 141 	C 1.593 	B 2,488 B 267 C 253 8 644 B 713 	C 

AGRICULTURE 311 	8 .. 	 . 	 .1 4 	1 4 	F 4 	F 56 F 75 E 33 C 60 E 55 C IS 	F 

NON-AGRICULTURE 	- NON AGRICOLE 6.097 	A 97 C 23 D 180 C 137 	C 1.537 	B 2.413 	B 234 C 192 C 589 C 694 	C 

OTHER PRIMARY 	INDUSTRIES 	- 	AUTFCES 
BRANCHES DU SECTEUR PRIMAIRE 241 	B 14 	F . 	 . 	 . 	 G 14 	C 8 F 32 	F 47 	F 7 	F 12 	F 59 C 44 	C 

MANUFACTURING - 	INDUSTRIES MANUFAC- 
TURTERES 1,429 	C 14 	C . 	 F 35 C 23 C 390 B 720 C 40 1 20 E 54 D 121 

CONSTRUCTION 482 C 7 	F . 	 F 14 	C 12 	E 104 C 193 	B IS 	1 17 	C 59 C 59 

IRANSPORTATIOK, 	COMMUNICATION & OTHER 
- UTILITIES 	- 	TRANSPORTS. 	COMMUNI- 

CATIONS 	El 	AUTRES 	SERVICES 	PUBLICS 673 C 12 	C . 	 . 	 . 	 F 20 E 20 6 157 0 744 D 35 E 25 C 71 	E. 86 C 

TRADE 	- 	COMMERCE 1.175 	C 17 	1 5 E 36 	E 28 C 310 D 427 0 50 0 47 B 122 0 134 	0 

FINANCE. 	INSURANCE 	AND REAL 	ESTATE 	- 
FINANCES. 	ASSURANCES El 	AFFAIRES 
IMMOBILIERES 247 D ... 	 G . 	 0 6 	F 4 	F 59 C 102 	C 11 	F 7 	F 20 E 34 

SERVICE 	- 	SERVICES 1.393 	C 19 	C 5 C 36 B 29 C 371 	D SI? 	D 56 0 45 C 147 B IS? 	D 

PUBLIC ADMINISTRATION - ADMINISTRA- 
TION PUBLIQUE 457 C TI 	E . 	 . 	 . 	 E 20 C 13 	6 113 	1 162 	U 20 E 19 	C 46 E 49 

FEMALES - 	FEMMES 4.892 B 67 D 21 	0 145 C 109 C 1.150 	C 1.950 	6 210 C 192 	C 495 C 544  C 

AGRICULTURE 131 	1 . 	 . 	 . 	 J . 	 . 	 . 	 C .. 	C . 	 . 	 . 	 6 23 6 40 	F ii 	F 21 	F 23 	F B 	F 

NON-AGRICULTURE 	- 	NON AGRICOLE 4,762 B 67 D 19 	D 144 	C 108 C 1,138 	C 1.910 	6 199 C 170 C 471 	C 535 C 

OTHER PRIMARY 	INDUSTRIES 	- 	AUTRES 
BRANCHES DU SECTEUP PRTMAIRE 34 C .. 	H ... 	 J .., 	J ... 	 .1 ... 	 1 6 H .. 	J ... 	 H I? 	F S G 

MANUFACTURING - 	INDUSTRIES MANUFAC- 
TURIERES 566 D S 6 . 	 . 	 . 	 F S 	F 7 	F 157 	C 311 	0 18 C 6 	F 23 	F 29 

CONSTRUCTION 63 C ... 	 H ... 	 J ,., 	H ... 	 H TB 	F 23 	F ... 	 C . 	 6 7 	F 7 	F 

TRANSPORTATION. 	COMMUNICATION A OTHER 
UTILITIES 	- 	TRANSPORTS. 	COMMUNI-- 
CATIONS 	El 	AUTRES 	SERVICES 	PUBLICS 215 0 . 	 . 	 . 	 F 	. . 	 C 5 	F , 	 F 54 	C 83 C 8 	F 8 F 22 E 29 

TRADE - COMMERCE 875 C 12 	E 41 31 	E 23 C 1890 351 	0 35 C 32 B 950 103 	0 

FINANCE. 	INSURANCE 	AND REAL 	ESTATE 	- 
FINANCES. 	ASSURANCES 	El 	AFFAIRES 
IMMOBILIERES 394 B . 	 . 	 . 	 F 	. . 	 . 	 0 II 	F 7 	F 92 C 164 	C 18 	C 13 1 35 E 50 

SERVICE 	- 	SERVICES 2.300 C 34 B 10 	0 77 D 58 D 543 D 860 C 100 B 95 0 237 C 285 	C' 

PUBLIC ADMINISTRATION 	- ADMINISTRA- 
TION 	PUBLIQUE 314 0 7 	F . 	 . 	 F 9 C 9 C 83 	E 112 	E 17 	1 13 	1 34 C 27 
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TABLE 	& 	EMPLOYMENT BY PROVINCE. 	OCCUPATION AND SEX, 

TABLEAU 	i 	EHPLOI 	SELON 	LA 	PROVINCE. 	LA PROFESSION 

MARCH 	1986 

ET 	LE 	SEXE. 	MARS 1986 
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NFLD P.E.I. N.S. N.B. ALTA. B.C. 
CANADA DUE. ONT. MAN. SASK. 

I 	-N I. -P. -E N. -C. N 	-B. 818. C-B. 

THOUSANDS - MILLIERS 

BOTH 	SEXES 	- 	LES DELIA SEXES IT ,30T 	0 165 	C 47 C 330 C 250 C 2.153 	B 4.438 B 477 B 444 C 1.139 	B 1.257 B 

MANAGERIAL. 	PROFESSIONAL. 	ETC. 	- 
DIRECTION 	CT 	PROFESSIONS 	LIBERALES 3270 C 48 0 14 	E 96 D 69 0 790 C 1.288 C 136 D 112 	D 350 C 367 D 

CLERICAL 	TRAVAIL 	ADPIINISTRATIF 1.939 	C 24 C 7 	C 56 0 41 	0 518 6 754 C 78 0 63 0 190 0 207 0 

SALES - COMMERCE 1.095 	C 14 	C 4 C 31 	E 24 C 264 0 431 	0 43 E 38 D Ill 	0 134 0 

SERVICE 	- 	SERVICES 1.514 	C 24 C B E 50 0 41 	9 352 9 560 0 68 0 64 D 156 0 194 0 

PRIMARY OCCUPATIONS - 	PROFESSIONS Dl 
SECTEUR PRIMAIRE 565 0 14 	F 7 	C 15 	C Ii 	E 95 	F 140 E 46 C 86 E 95 C 56 

PROCESSING - 	TRAITEMENT 	DES MATIERES 
PREMIERES 1.528 C 20 E 4 	C 41 	E 28 C 411 	0 705 C 54 0 31 	0 97 0 137 0 

CONSTRUCTION 565 C 10 	E . 	 . 	 . 	 F 17 	E lb 	E 127 	E 218 D 19 	E 23 C 64 2 69 

TRANSPORTATION - TRANSPORTS 413 D 7 	£ . 	 . 	 . 	 F 13 	E 11 	C 99 E 147 	C 20 C 15 	F 46 F 53 

MATERIALS HANDLING 	AND OTHER CRAFTS 	- 
MANUTENT ION 	CT 	AU1RES METIERS 411 	D 5 	F . 	 . 	 . 	 F 10 C 9 C 98 F 194 	0 13 	C 12 	C 30 E 39 

MALES 	- HOMMES 6.408 A 98 C 26 C 85 C 141 	C 1,593 	B 2,488 8 261 C 253 B 644 	B 713 C 

MANAGERIAL. 	PROFESSIONAL. 	ETC 	- 
DIRECTION El 	PROFESSIONS 	LIBERALES 1.789 	C 25 C 7 E 51 	D 36 0 434 D 708 C 73 D 57 D 195 	D 203 0 

CLERICAL 	- 	TRAVAIL 	ADMINISTRATIF 385 0 5 	F . 	 . 	 F 10 E 9 E 119 	E 154 	D 15 	E 9 C 29 C 35 

SALES 	COMMERCE 678 C 81 .. 	F 18 	F 13 	E 1680 2340 23 E 22 E 61 	0 79 C 

SERVICE 	- 	SERVICES 667 C 10 E . 	 . 	 . 	 F 19 	E 15 	E 165 	0 254 0 28 F 23 E 67 	C Al 

MART OCCUPATIONS 	PROFESSIONS DU 
. ECIEUR PRIMAIRE 

OESSIN& 	- 	TRAITEMENT 	DES 	MATIEPES 

450 0 13 	F 5 C 14 	E 10 C 77 	F 104 E 36 C 67 C 75 C 47 

4EMIERES 1.232 	C 15 	E ... 	F 35 E 24 C 329 0 547 0 44 	E 28 C 87 D 120 0 

)'JTRUCTIDN 554 C 9 	E . 	 . 	 . 	 F I? 	C 16 	C 125 	C 214 0 19 	E 22 E 62 D 67 

TRANSPORTATION - 	TRANSPORTS 380 0 7 	C . 	 . 	 F 12 	C 10 	E 94 F 130 E IA 	E 13 	E 42 E ST 

MATERIALT 	HANDLING AND DIVER CRAFTS 	- 
MANIJTENTION 	CT 	AUIRES 	METIERS 323 0 5 	F . 	 . 	 . 	 6 8 C 8 E 81 	C 142 	C IT 	F 11 	C 25 C 31 

FEMALES 	- 	FEFIMES 4.892 8 67 	Li 21 	0 145 C Tog C 1,160 	C 1,950 8 210 C 192 C 495 C 544 C 

MANAGERIAL, 	PROFESSIONAL. 	ETC 	- 
DIRECTION El 	PROFESSIONS 	LIBERALES 1.480 	C 23 C 1 1 45 D 33 0 356 D 580 C 63 0 55 0 154 	D 165 

CLERICAL 	- 	TRAVAIL 	ADMINISTRATIF 1.554 	C 19 C 6 C 47 0 33 D 399 	II 600 C 63 0 54 0 161 	D 113 0 

SALES 	- 	COMMERCE 467 0 6 E . 	 . 	 . 	 F 14 	E  II 	C 96 C 197 0 20 E IS 	C 50 C 56 F 

SERVICE 	- 	SERVICES 847 C 13 	C 4 	0 30 C 25 0 186 D 306 0 40 D 41 	0 89 0 113 0 

PRIMARY OCCUPATIONS 	- 	PROFESSIONS DL' 
SECTEUR PRIMAIRE 115 	C . 	 . 	 . 	 H . 	 . 	 . 	 6 . 	 . 	 . 	 6 . 	 G 18 6 35 F 10 	F 19 	F 70 F 9 F 

PROCESSING - 	TRAITENENT 	DES MATIERES 
PREMIERES 297 D 5 6 . 	 . 	 . 	 6 6 	F 4 	F 82 E ISA 	E 10 	F . 	 . 	 . 	 6 10 	F I? F 

CONSTRUCTION hF... J... J ...J .. ...J 4J ...J ...J .11 ...J 

TRANSPORTATION - 	TRANSPORTS 33 E ... 	J . 	 . 	 . 	 J . 	 . 	 . 	 J . 	 . 	 . 	 J 4 H 17 	F . 	 . 	 . 	 II . . 	 . 	 H 4 6 . 	 . 	 . H 

MATERIALS HANDLING AND OTHER CRAFTS 	- 
MANUTENTION El 	AUTRES NET IERS 88 C 	. . 	 . 	 .1 . 	 . 	 . . 	 . 	 . 	 6 . 	 . 	 . 	 6 17 	F 52 C - 	 . 	 . 	 C . . 	 . 	C V C 7 A 

0 
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TABLE 5 ESTIMATES BY METROPOLITAN AREA (1981 BOUNOARIES) , MARCH 1986 

TABLEAU 5 ESTIMATIONS SELON LA REGION METROPOLITAINE ILIMITES DI 1981). MARS 1986 

POPULATION LABOUR FORCE NOT 	IN PARTICI- (JNEMPIDY- EMPLOYMENT! 
IS YEARS LABOUR PATtON MENT RATE POPULATION 
AND OVER POPULATION ACTIVE FORCE RATE RATIO 

POPULATION TOTAL EMPLOYMENT UNEMPLOY- POPULATION TAUT TAUT DL RAPPORT 
DI 	15 ANS MENT INACTIVE DACT!VITE CHONAGE EMPLOI- 
CT PLUS POPULATION 

EMPLOI CHOMAGE 

THOUSANDS - 	MILLIERS PER CENT-POURCENTAGE 

ST-JOHN'S 112 70 C 59 D TI 	E 42 0 62.2 	C 15.7 	E 52.5 	6 

HALIFAX 217 150 	C 136 	C 14 	E 67 	D 69.0 	C 9.0 	E 62.8 	C 

SAINT 	JOHN 	- 	SAINT-JEAN (N-B.) 86 55 C 46 B 8 E 31 	6 63.5 	C 14.9 	1 54.1 	0 

CHICOUTIMI 	- 	JONQUIERE 115 68 0 58 0 tO 	F 48 6 58.6 	0 14.2 	F 50.3 0 

QUEBEC 456 298 B 270 D 28 F 158 6 65.3 	D 9.2 	F 59.3 	B 

TROIS-RIVIERES 93 54 0 46 E 8 F 39 	E 58.3 	6 15.1 	F 49.4 

MONTREAL 2.317 1,497 	C 1.319 	C 179 	E 819 	C 64.6 C 11.9 	E 56.9 C 

OTTAWA 	- HULL 600 422 C 384 C 38 	F 178 	0 70.3 	C 9.1 	F 63.9 	C 

SUOBURY III 63 D 51 0 7 	F 47 E 51.3 	0 TI 	I 	F 50.9 	D 

OSHAWA 127 89 B 85 0 4 6 38 E 69.9 	B 4,0 6 67.1 	D 

TORONTO 2.537 1,801 	B 1,703 	C 97 	E 737 C 71.0 	B 5.4 	6 67.1 	C 

HAMILTON 443 291 	C 274 0 18 	F 152 	B 65.7 	C 6.1 	F 61.7 	B 

ST. 	CATHARINES 	- 	NIAGARA 243 lOT 	D 126 0 IS 	F 102 E 57.9 	0 10.8 	F 51.7 

LONDON 230 161 	0 148 B 13 6 53 E 69.9 0 8.2 6 64 	1 	0 

WINDSOR 190 120 	0 TO? 	D 12 6 70 C 63.1 	0 10.3 	6 56.6 	0 

KITCHENER - 	WATERLOO 2,35 172 	D 180 0 12 C 63 E 73.3 	0 7.2 	C 68.1 	7 

THUNDER BAY 96 65 D 56 D 8 F 31 	6 67,5 	0 13.1 	F 58.6 

WINNIPEG 487 329 C 296 C 33 	E 158 C 67.6 	C 10.0 	E 60.9 	C 

REGINA 140 98 C 89 	C 9 E 41 	D 70.3 	C 9.3 	E 63.7 	C 

SASKATOON 131 88 C 78 0 II 	F 42 0 57.5 	C 12.1 	F 59.4 	0 

CALGARY 466 357 	C 322 C 36 C 109 	D 75.7 	C 10.0 	6 89.1 	C 

EDMONTON 561 403 C 355 C 48 E 158 	B 71.8 	C 12.0 	C 63.2 	C 

VANCOUVER 1.090 735 C 652 C 83 	E 355 0 67.4 	C 11.2 	1 59.9 	C 

VICTORIA 191 113 	0 99 9 14 	F 83 E 57.6 	0 12.5 	F 50.4 	D 

NOTE. DUE TO THE RELATIVELY SMALL SAMPLE SIZES FROM WHICH SUB-PROVINCIAL DATA ARE DERIVED, CAUTION SHOULD BE USED IN THE INTERPRETA-
TION OF MONTH-TO-MONTH CHANGES IN THE ESTIMATES OF EMPLOYMENT AND UNEMPLOYMENT. DATA IN THE '6' AND 'H' GROUP. WHILE USEFUL 
FOR SOME PURPOSES, ARE NOT RELIABLE ENOUGH TO BE USED WITHOUT CAUTION AND QUALIFICATION DATA IN THE 'J' CATEGORY ARE REGAR-
DED AS UNUSABLE AND THEREFORE ARE NOT RELEASED. SEE NOTES AT THE BACK OF THIS PUBLICATION FOR FURTHER INFORMATION ON SAMPLING 
ERROR. FOR DEFINITIONS OF CENSUS METROPOLITAN AREAS. PLEASE REFER TO CATALOGUE 95X903. 
ESTIMATES ARE BASED UPON BOUNDARIES FROM 1141 1981 SAMPLE REDESIGN. USERS MAKING COMPARISONS WITH 1984 ESTIMATES SHOULD 
REFER TO THE REVISED DATA CONTAINED IN THE JANUARY. 1985 ISSUE OF THE LABOUR FORCE, CAT. NO. 71-001. 

11038. EN RAISON DE IA 181111 RELATIVEMENT PETITE XE L'ECHANTILLON A PARTIR DUQUEL SONT ETABLIES LES DONNEES INFRAPROVINCIALES. IL  
FAUT FAIRE PREUVE DC PRUDENCE LORS DE L'INTERPRETATION DES VARIATIONS MEN5UELLES DES ESTIMATIONS XE t'EMPLOI CT DL CHOMAGE 
115 DONHEES DES GROIJPES 6' IT 'H', QUI PEUVENT ETRE UT lIES OANS CERTAINS CAS, NE SONT PAS ASSEZ FIABIES POUR ETRE UTILISEES 
SAWS PRECAUTION. 	LES DONNEES DI LA CATETORIE 'J' 140111 P85 ETE JUGEES UTILISABIES CT N'ONT PBS ETE PUBLIELS. 	SE REPORTER AUX 
RETIARQUES FORMLJLEES A LA FIN DC LA PRESENTE PUBLICATION POUR PLUS DC RENSEIGNEMENTS SUR LES ERRELIRS D'ECHANIILLONNAGE. LA DE-
FINITION DES REGIONS METROPOLITAINES Dl RECENSEMENT SE TROUVE 0814$ LA PUBLICATION NO 95X903 AU CATALOGUE. 
IES ESTIMATIONS SONY CALCULEES AVEC LES DEFINITIONS ETABLIES POUR LE REMANIEMENT DL PLAN OE 50140061 XE L'ENQUETE SE 1981. 
LES UTILISATEURS EN FAISANT DES COMPARAISONS AVEC LES ESTIMATIONS DE 1984 DOIVENT SE REFERER BUT TABLEAUX REVISES 
DANS LE NIIMERO SE JANVIER. 1985 SE LA POPULATION ACTIVE, NO. 71-001 AU CATALOGUE, 

0 
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TABLE 6  ESTIMATES BY ECONOMIC REGION 11981 BOUNDARIES). MARCH 1986 

Y1EAU 6 ESTIMATIONS SELON LA REGION ECONOMIQUE (UNITES 06 19811. MARS 1986 

rOPULATION LABOUR FORCE NOT 	IN PARTICI- UNENDLOY- EMPLOYMENT! 
'5 	YEARS LABOUR P4710W NEWT RATE POPULATION 
OND OVER POPULATION ACTIVE FORCE RATE RATIO 

POPLILATION TOTAL EMPLOYMENT UNEMPLOY- POPULATION TAUX lAUD BE RAPPORT 
BE 	15 3NS MENT INACTIVE D'ACTIVITE 	CIIOMAGE EMPLOI- 
CT 	PLUS POPULATION 

EMPLDI CHOMAGE 

THOUSANDS - 	MILLIERS PER CENT-POURCENIAGE 

NEWFOUNDLAND - 	TERRE-NEUVE 426 2)8 C 165 	C 53 	E 207 C 51.3 	C 24.4 0 38.7 	C 
REGION(S) 010 186 102 0 80 0 23 	E 84 0 54.9 0 22.1 6 42,8 	D 

020 41 22 0 17 	E 4 	F 19 	0 53.9 0 20.4 F 42.9 
030 95 51 	0 37 	0 14 	F 44 E 53.8 0 26.8 C 39.4 	9 
040 104 43 0 30 0 13 	F 61 	0 41.4 	0 29.4 E 29.2 	0 

P.E.I. 	- 	I.-P,-E. 96 56 C 47 C 10 	E 39 C 59.0 C 16.9 6 49.0 	C 

N.S. 	- 	N-C. 669 388 8 330 C 58 2 282 C 57.9 B 14.9 0 49.3 	C 
REGION(S) 210 130 71 	0 53 	D lB 	E 60 0 54.2 0 26.7 C 40.2 	0 

220 126 64 0 53 C 12 	F 62 0 51.0 	0 18.0 6 41,8 	0 
230 82 46 0 40 0 6 	F 36 0 56.5 0 13.8 F 48.7 	D 
240 lOt 50 B 43 B 7 	F 51 	0 49.1 	0 14.3 F 42,1 	0 
250 230 167 	C 142 	C 14 	E 73 0 68.2 C 9.2 E 61.9 	C 

N.B. - 	N 	-B 541 304 C 250 C 54 E 237 C 56.2 C 17.6 0 46.3 	C 
REGION(S) 310 136 65 D 49 B Ii 	F 71 	0 48.0 0 25.6 F 35.7 	D 

320 129 76 C 64 0 12 	E 53 0 58.7 	C 16,2 E 49.1 	D 
330 129 77 	C 65 C 12 	E 520 59.6 C 15.9 E 50.1 	C 
340 82 52 D 45 B 7 	F 31 	6 62.7 0 13.0 F 54.5 	0 
350 64 35 B 29 0 6 	F 30 0 53.7 	0 16.5 F 44.9 

QUEBEC 5,148 3.1708 2.7538 417 	0 1.978 C 61.5 	B 13.2 0 53.5 	8 
REGION(S) 411 86 43 	E 31 	0 12 	6 43 C 49.9 	C 27.8 F 36.0 0 

412 170 92 B 70 5 71 	F 78 E 53.9 0 23.3 F 41,3 
420 236 134 	D 112 	D 22 	F 102 0 56.9 0 16.4 F 47.6 
430 121 435 C 391 	0 45 	F 291 	D 59.9 	C 10.2 F 53.8 	B 
440 355 216 	0 182 	0 34 	F 149 	0 59.1 	0 15.7 F 49.8 	0 
450 202 123 	0 109 0 15 	6 79 E 60.9 0 11.9 F 53.7 	0 
451 837 539 C 473 C 66 6 299 D 64.4 	C 12.2 C 56,5 	C 

62 1.672 1,053 	C 927 C 126 	E 620 C 63.0 	C 12.0 E 55,4 
13 251 164 	0 132 0 22 	F 97 6 61.4 	0 14.2 F 52,7 	U 

210 129 	0 115 	0 14 6 81 	C 61.3 	0 10.6 F 54.8 	0 
70 191 131 	D 110 	0 20 F 60 E 68.4 	B 15.7 F 57.7 

113 66 B 550 11 	F 47 D 58.80 16.7 F 49.00 
00 8 490 88 56 6 46 6 10 6 32 C 63.7 	C 17.5 G 52.5 

7,117 4,807 8 4,438 B 369 D 2.310 	B 67.5 	A 7.7 B 62.48 
0 284 175 	0 158 0 IS 	F 109 	E 61.7 	D 10.3 F 55.4 	0 

520 221 130 	0 117 	0 13 G 91 	0 59.0 	0 10.3 6 52.9 	0 
530 2,805 1.981 	8 1.873 	B 107 	C 825 C 70.6 B 5.4 E 66.8 B 
540 567 407 	C 312 C 35 	F 150 D 71,8 	C 8.5 F 65.6 	C 
550 888 573 C 523 C 50 6 315 	D 64.5 	C 8.7 E 58.9 	C 
560 384 266 C 247 0 19 	F 118 	C 69.2 	C 7.1 F 64,3 	0 
570 430 283 C 252 C 31 	F 146 	0 65.9 	C 11.0 F 58.7 	C 
580 211 135 	0 125 	0 10 	F 76 E 64.2 	D 7.7 F 59.3 	0 
591 446 269 C 238 0 31 	F 117 	B 60.3 	C 11.6 F 53,4 0 
592 176 113 	C 99 0 14 	F 62 0 64.5 	C 12.7 F 56.0 0 
500 705 474 C 435 C 39 C 231 	0 67.2 	C 8.3 E 61.6 	C 

NOTE: DUE TO THE RELATIVELY SMALL SAMPLE SIZES FROM WHICH SUB-PROVINCIAL DATA ARE DERIVED. CAUTION SHOULD BE USED IN THE INTERPRETA-
TION OF MONTH-TO-MONTH CHANGES IN THE ESTIMATES OF EMPLOYMENT AND UNEMPLOYMENT. DATA IN THE G' AND H GROUP, WHILE USEFUL 
FOR SOME PURPOSES, ARE NOT RELIABLE ENOUGH TO BE USED WITHOUT CAUTION AND QUALIFICATION. DATA IN THE J' CATEGORY ARE REGAR-
DED As UNUSOBLE AND THEREFORE ARE NOT RELEASED. SEE NOTES AT THE BACK OF THIS PUBLICATION FOR A DESCRIPTION AND MAPS OF THE 
ECONOMIC REGIONS. ANO FOR FURTHER INFORMATION ON SAMPLING ERROR. 
ESTIMATES ARE BASED UPON BOUNDARIES FROM THE 1981 SAMPLE REDESIGN. USERS MAKING COMPARISONS WITH 1984 ESTIMATES SHOULD 
REFER TO THE REVISED DATA CDNTAINED IN THE JANUARY. 1985 ISSUE OF THE LABOUR FORCE. CAT NO. 71-001. 

A WIDE RANGE OF DATA DRAWN FROM THE 1981 CENSUS FOR THESE ECONOMIC REGIONS IS AVAILABLE IN THE BULLETIN ENTITLED 
1981 CENSUS OF CANADA, CANFOA. PROVINCES AND ECONOMIC REGIONS. SELECTED SOCIAL AND ECONOMIC CHARACTERISTICS 
(CATALOGUE NO 93-975) 

NOTA EN RAISON DE LA TAILLE RELATIVEMENT PETITE BE LECHANTILLON A PARTIR DUQUEL SCNT €1481165 LES BONNEES INFRAPROVINCIALES, IL 
tAUT FAIRE PREUVE BE PRUOENCE LORS BE L'INIERPRETATION DES VARIUTIONS MENSUELLES DES ESTIMATIONS DE L'EMPLOI CT DU CHOMAGE. 
LES DONNEES DES GROUPES IGI El 'H'. QUI PEUYENT ETRE UT lEES DANS CERTAINS CAS. NE  SONI P45 ASSEZ FIABLES POUR ETRE UTILISEES 
SANS PRECAUTION. LES OONNEES BE LA CATEGORIE 'J' NONT PAS EYE JUGEES UTILISABLES El N'ONT PUS ETC PUBI lEES. VOIR LES NOTES 
AU DOS OE CETTE PUBLICATION P01)9 UNE DESCRIPTION DES ZONES GEOGRAPHIQUES CONTENUES BANS LES REGIONS ECONOMIQUES. El POUR PLUS 
DC RENSEIGNEMENTS SUR LES ERREURS D'ECHANTILLONNAGE 
LES ESTIMATIONS SONT CALCULECS AVEC LES DEFINITIONS ETADLIES POUR LE REMANIEMENT DO PLAN 06 SONDAGE 06 LENQUETE DC 1981. 
LES UTILISAIEURS EN FAISANT DES COMPARAISONS AVEC LES ESTIMATIONS BE 1984 DII VENT SE REFERER AUX TABLEAUX REVISES 
DANS LE NUMERO DC JANVIER. 1985 DE LA POPULATION ACTIVE. NO. 71-001 AU CATALOGUE. 

ON PEUT TROUVER UN LARGE EVENTAIL DE BONNEES TIREES DO RECENSEMENT BE 1981 POUR CES REGIONS ECONOMIQUES BANS LE BULLETIN 
JNTITLIIE RECENTEMENT DL CANABU BE 198 1 . CANADA, PRDVIUCET ET REGIONS ECONOMIQUES SELON CERTAINES CARACYERISTIQUES 

-it, 	rç 	, 	 t 

0 
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TABLE 6  ESTIMATES BY ECONOMIC REGION (1981 BOUNDARIES). MARCH 1988 

TABLEAU 6 ESTIMATIONS SELON LA REGION ECONOMIQUC (LIMITES DC 1981), MARS 1986 

POPULATION LABOUR FORCE NOT 	IN PARTICI- UNEMPLOY- EMPLOYMENT/ 
15 YEARS LA8OUR PATION MEN? RATE POPULATION 
AND OVER POPULATION ACTIVE FORCE RATE RATIO 

POPULATION TOTAL EMPLOYMENT UNEMPLOY- POPULATION TAIJX lAUD DC RAPPORT 
DE 	IS ANS MENT INACTIVE DAC1IVITE 	CHOMAGC EMPLOI- 
CT PIUS POPULATION 

EMPLOI CHONAGE 

THOUSANDS - 	MILLIERS PER CENT-POURCENTAGE 

MANITOBA 801 527 B 417 8 50 E 274 C 65.8 8 9.5 C 59.6 B 
REGION(S) 610 51 35 0 32 0 . 	 . 	 . 	 G 17 	C 67.5 D ... 	 0 63.2 	D 

620 37 22 0 21 	0 . 	 . 	 . 	 0 IS 	5 60.2 0 . 	 . . 	 G 55.4 	0 
630 85 55 2 51 	0 5 0 29 5 65.3 0 8.7 	G 59.7 	D 
640 34 22 0 20 0 ... 	 6 12 	5 63.4 	0 . 	 . 	 . 	G 58.9 D 
650 8 680 71 41 	0 37 	E 4 F 30 5 57.2 	0 9.9 G 51.6 
660 53 35 2 32 D . 	 . 	 . 	 G 17 	E 66.7 	0 . 	 . 	 . 	G 60.6 0 
610 471 317 	C 285 C 33 E 153 C 67.4 	C 10.3 	E 60.5 C 

SASKATCHEWAN 741 491 	B 444 C 47 	5 250 C 66.3 	B 9.5 	E 60.0 C 
REGION(S) 710 208 145 	C 133 	C 12 	E 63 D 69.6 C 8.4 	E 63.8 C 

720 93 60 0 56 0 4 	F 33 	E 64.3 	El 7.1 	F 59.7 	2 
730 205 139 	C 123 	C 16 	F 66 0 57.7 	C 11.4 	F 60.0 C 
740 81 50 D 45 0 ... 	 6 31 	0 61.3 	B ... 	G 57.1 	D 
7508 760 154 98 C 87 D 11 	F 560 63.6 C 11.1 	F 55.6 	D 

ALBERTA 1.756 1.268 	B 1.1398 129 0 488 C 72.2 6 10.2 	0 64.98 
REGION(S) 810 153 103 	0 94 0 9 F 50 E 67.2 	B 9.1 	F 51.1 	B 

820 68 45 0 43 0 . 	 . 	 . 	 G 23 E 66.3 	0 . 	 . . 	 G 62.9 0 
830 549 421 	C 379 C 42 E 128 0 76.6 	C 10.0 	6 69.0 C 
840 74 510 460 SF 245 68.20 9.8F 61.60 
850 100 74 0 66 0 7 	F 27 £ 73.5 0 10.1 	F 66.1 	0 
860 614 442 C 392 C 51 	6 112 0 72.1 	C 11.4 	C 63.8 	C 
870 85 59 0 55 0 5 F 26 6 69.5 	0 7.7 	G 64.2 	0 
880 112 73 D 65 0 8 F 39 £ 65.3 	0 11.0 	F 58,1 	0 

B.C. 	- 	C.-B. 2.233 1,452 	B 1,257 	B 195 B 787 C 65.0 B 13.4 	0 56.3 B 
REGION(S) 910 44 31 	0 27 E 4 	F 14 	6 69.0 0 13,4 	F 59.7 

920 76 46 E 36 E 10 F 30 E 60.2 E 2.0 	E 47.6 
930 189 112 	0 92 D 20 F 77 0 59.1 	0 17.5 	F 45.8 
940 88 56 0 48 D 8 F 32 E 63.5 	2 14.5 	F 54.2 
950 1.214 812 	C 720 C 93 6 401 	C 66.9 C ii 	4 	E 59.3 
960 
970 

400 
135 

235 B 
96 D 

202 	D 
79 B 

34 	C 
17 	F 

164 	D 
39 E 

59.1 	2 
71.4 	D 

	

14.4 	E 

	

18.0 	F 
50.6 	fi 
58.6 

960 8 990 87 62 B 53 0 9 	F 25 E 71.6 	B 14.7 	F 61,1 

NOTE. DUE TO THE RELATIVELY SMALL SAMPLE SIZES FROM WHICH SUB-PROVINCIAL DATA ARE DERIVED. CAUTION SHOULD BE USED IN THE INTERPOETA-
UON OF MONTH-TO-MONTH CHANGES IN THE ESTIMATES OF EMPLOYMENT AND UNEMPLOYMENT. 0418 IN THE 'G AND '11' GROUP. WHILE USEFUL 
FOR SOME PURPOSES. ARE NOT RELIABLE ENOUGH TO BE USED WITHOUT CAUTION AND QUALIFILATION. DATA IN THE '.1' CATEGORY APE REGAR-
DED AS UNUSABLE AND THEREFORE ARE NOT RELEASED. SEE NOTES AT THE BACK OF THIS PUBLICATION FOR A DESCRIPTION AND MAPS OF THE 
ECONOMIC REGIONS. AND FOR FuRrHER INFORMATION ON SAMPLING ERROR. 
ESTIMATES ARE BASED UPON BOUNDARIES FROM THE 1981 SAMPLE REDESIGN. USERS MAKING COMPARISONS WITH 1984 ESTIMATES SHOULD 
REFER TO THE REVISED DATA CONTAINED IN THE JANUARY, 1985 ISSUE OF THE LABOUR FORCE, CAT. NO. 71-001. 

A WIDE RANGE OF DATA DRAWN FROM THE 1981 CENSUS FOR THESE ECONOMIC REGIONS IS AVAILABLE IN THE BULLETIN ENTITLED 
1981 CENSUS OF CANADA. CANADA. PROVINCES AND ECONOMIC REGIONS. SELECTED SOCIAL AND ECONOMIC CHARACTERISTICS 
(CATALOGUE NO. 93-975) 

NOTA: EN RAISON BE LA TAILLE RELATIVEMENT PETITE DE LECHANTILLON A PARTIR DUQUE).  SONT ETABLIES LES DONNEES INFRAPROVINCIALES. IL  
FAUT FAIRE PREUVE DE PRUDENCE LORS DC LINTERPRETATION DES VARIATIONS MENSUELLES DES ESTIMATIONS DE L'EMPIOI CT DU CHONAGE. 
LES DONNEES BES GROUPES '0' El W. OUT PEUVENT ETRE UTILES BANS CERTAINS CAS. NC SONT PAS ASSCZ FIABLES POUR ETRE UTILISEES 
SANS PRECAUTION, LES DONNEES DE LA CATEGORIC J' NONT P85 ETC JUGEES UTILISABLES CT N'ONT PAS ETC PUBLIEES. VOIR LES NOTES 
AU DOS DE CETTE PUBLICATION POUR UNE DESCRIPTION DES ZONES GEOGRAPHIGUES CONTENUES BANS LES REGIONS ECONOMIQUES. CT POUR PLUS 
DE RENSEIGNEMENIS SUP LES ERREURS D'ECHANTILLONNAGE. 
LES ESTIMATIONS SONY CALCULUS AVEC 155 DEFINITIONS ETABLIES POUR LE REMANIEMENT DU PLAN DC SONDAGE DC L'ENQUETE 0€ 1981. 
LES UTILISATEURS EN FAISANT DES COPIPARAISONS AVEC LES ESTIMATIONS DE 1984 DO) VENT SE REFERER AUX TABLEAUX REVISES 
DANS U NUMERD DE JANVIER. 1985 06 LA POPULATION ACTIVE. NO. 71-001 Al) CATALOGUE. 

ON PEUT TROLJVER UN LARGE EVENTAIL DC DONNEES TIREES DU RECENSEMENT DC 1981 POUR CES REGIONS ECONOPIIQUES DANS LE BULLETIN 
INTITULE RECENSEMENT DO CANADA BE 1981. CANADA, PROVINCES CT REGIONS ECONOMIQUES, SELON CERTAINES CARACTERISTIQUES 
SOCIALES CT ECONOMIQUES (NO. 93-975 AU CATALOGUE) 
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NOTES 

Scope of Labour Force Survey 

The statistics contained in this report are based 
on information obtained throuc$ a sample survey of 
households. Interviews are carried out in about 
52,800 representative households across the country. 

Definitions and Explanations 

Labour Force 

The labour force is composed of that portion of 
the civilian non-institutional population 15 years of 
age and over who, during the reference week, were em-
ployed or unemployed. 

Eloyed 

The employed includes all persons who, durinq the 
reference week: 

did any work 1  at all 

had a job but were not at work due to: 

- own illness or disability 
- personal or family responsibilities 
- bad weather 
- labour dispute 
- vacation 
- other reason not specified above (excludes 
persons on layoff and persons whose job 
attachment was to a job to start at a 
definite date in the future). 

Unemployed 

The unemployed includes those persons who during 
the reference week: 

were without work, had actively looked for work 
in the past four weeks (ending with reference 
week), and were available 2  for work; 

had not actively looked for work in the pest four 
weeks but had been on layoff 3  and were available 2  
for work; 

had not actively looked for work in the past four 
weeks but had a new job to start in four weeks or 
less from reference week, and were avail9ble 2  for 
work. 

Not in the Labour Force 

That portion of the civilian non-institutional 
population 15 years of age and over who, durinq the 
reference week were neither employed nor unemployed. 

Unemploy.ent Rate 

The unemployment rate represents the number of 
unemployed persons as a per cent of the labour force. 
The unemployment rate for a particular group (age, 
sex, marital statue, etc.) is the unemployment in that 
group expreased as a per cent of the labour force for 
that group. 

Participation Rate 

The participation rate for a particular group 
(age, sex, marital status, etc.) is the labour force 
in that group expressed as a percentage of the popula-
tion for that group. 

NOTA 

Champ do l'enqu&e sur is population active 

	

Lee statistiques fiqurant dans ce bulletin ont 	rv1u - 
tea b partir des renseicinemonts tirs d'une enqute par sorida-
ge mene auprès dee mtnages. Environ 52,800 ménsqes repr6sen-
tatifa rpartis dane tout le pays ont dt6 interviews. 

Definitions et explicationa 

Population active 

La population active comprend is partie do is population 
civile hers institution Aq6e de 15 ans et plus gui avait un 
emploi ou etait en chOmage pendant la semeine do référence. 

Personnes occupées 

Entrent dens celte categoric totitea les personnes qul, 
pendant Is semeine de reference: 

ont fsit in travail' quelconque 

avaient tin e,nploi maim n'étaient pea ai travail pour 
lune des causes suivantes: 

- maladie ou invaliditC 
- obligations personnelles ou faniliales 
- mauvais tempo 
- conflit du travail 
- vacances 
- autre raison non precisee ci-desmus (A lexception 
des personoes ales h pied et rips personnes qui de-
veient cnnnn.'r 3 lrr n Ir ri•h' u'• 1-

termin&r 

thôurs 

Entrent dana cette catéqorie lea persocines qul, pendant 
is sesame de reference: 

etaient sans travail, avaient activement cherché du 
travail au cours des quatre dernièrea semaines (y cosprs 
Ia semaine de référence) at éteient prêtes 	t rave iller L ;  

n'avaient p55 activemerit cherchC do travail mi cours des 
quatre dernières semaines, mai avaient été mises a pied 3  
et étaient prétes b t rava ill er L; 

navaient pea activement cherché do travail mi cours des 
quatre derniéres semsines, maim devaient commencer a tra-
vailler è un nouvel emploi dana quatre semaines ou moms 
a compter e is gemaine do réfCrence et éteient prates a 
travailler 

kiactifs 

Les inactifs constituent is pertie do Is population civi-
le hers institution agee do 15 ans et plus gui n'avaient pas 
demploi maim n'étaient pas en ch&nage pendant le semaine de 
référence. 

Taux do chOmaqe 

Le taux do chOmage represents Ic nombre do chOmeurs en 
pourcentage do Is population active. Le taux de chômage dun 
groupe particulier (age, sexe, Ctat matrimonial, etc.) eat le 
chomage do cm groupe exprimC an pourcentsqe do Is population 
active du rrmo groupe. 

laux d'activitC 

Le taux d'activitC d'un groupe particulier (age, sear, 

Ctat matrimonial, etc.) eat Is population active de ce groupe 
exprimée en pourcentage de Is population du memo groupe. 



E.ploy.ent/Population Ratio 

The 	employment/population 	ratio 	represents 
.  - iiployment as a percentage of the population 15 years 

'f age and over. The employment/population ratio for 
i particular group (age, sex, marital status, etc.) is 
lie employment in that group expressed as a percentage 

of the population for that group. 

Seasonal Adjustment 

Fluctuations in economic time series are caused 
by trend, seasonal, cyclical and irregular movements. 
A seasonally adjusted series is one from which 
movements occurring on a regular annual basis have 
been eliminated. 

Using factors derived from previous data in the 
series, estimates for a particular month are adjusted 
to take account of the situation which usually 
prevails in that month, thereby leaving an estimate 
which reflects the underlying level of the series. 
For example, experience has shown that in January 
employment levels for men aged 25 and over are 
normally about 2.5 per cent lower than for the year as 
a whole, and the seasonal adjustment of the January 
estimate is designed to reflect this fact. Since the 
effects of regular seasonal fluctuations have been 
removed, the adjusted data enable a better assessment 
of the general direction in which a series of 
statistics, such as monthly employment data, is 
moving. 

While seasonal adjustment allows a much better 
look at the underlying trend of series, the adjusted 
series still contain irregular fluctuations. Small 
changes between months may be due to sampling error or 
some other unusual, non-recurring event; therefore, in 
vaivating the most recent monthly estimate, users 
;hould examine the adjusted series over a number of 
nnths toobtain a clearer idea of the underlying 

S  Irend. This is particularly important in the case of 
;eriea which are small in magnitude (such series are 
;ubject to relatively greater sampling error), or 
;eries in which seasonal movements are small (irreg-
ular movements in such series may counteract or accen-
tuate regular seasonal changes). 

Relithility of Data 

Spling Error 

The estimates in this report are based on a sam-
ple of household. Somewhat different figurea might 
have been obtained if a complete census had been taken 
using the same questionnaires, interviewers, supervi-
sors, processing, etc. as those actually used in the 
Labour Force Survey. 	This difference is called the 
sampling error of the estimates. 	In the design and 
processing of the Labour Force Survey extensive ef-
forts have been made to minimize the sampling error. 
This sampling error is quite small for such main esti-
mates as the employment level for Canada e.g., there 
are two chances out of three that the error of that 
estimate will be less than 0.5%. For smaller esti-
mates such as unemployment in Prince Edward Island, 
the relative error is larger and more caution should 
be exercised, e.g., there are two chances out of three 
that such an estimate can vary by as much as 25.0%. 

Non-aiolina Errors 

Errors, which are not related to sampling, may 
occur at almost every phase of a survey operation. 
use of the non-sampling errors will usually balance 
ut over a large number of observations but systemat- 

.  rally occurring errors will contribute to biases. 
Non-sampling errors are reduced by a careful design of 
iuestionnaires, intensive training and supervision of 
interviewers and a thorough control of the processing 

operation. 

Rapport e1oi-popolation 

Le rapport emploi-population represents l'emploi en 
pourcentage de Ia population de 15 ans et plus. Le rapport 
emploi-population d'un groupe particulier (age, sexe, Ctat 
matrimonial, etc.) est l'emploi de cc groupe exprimé en 
pourcentage de la population du méme groups. 

Démaiaonnalisatjon 

Lea fluctuations des series chronoloqiques économiques 
mont cauaées per des mouvements tendanciela, saisonniers, 
cycliquea et irréguliers. tue série désaisonnalisée eat une 
gene dont on a elimine lea effeta des mouvementa revenant 
périodiquement chaque année, 

laide de facteurs tires des données déjà publiCes dana 
Is gene, les estimations d'un mois particulier aont corrigéem 
en fonction de Is situation habituelle du mois. L'eatimation 
résultante fait ressortir Is tendance mous-jacente de la 
gene. Par exemple, il s'est avere qu'en jsnvier, Is niveau 
d'emploi des honenea àgCs de 25 ans et plus eat normalement 
infêrieur d'environ 2.5 pour cent a celui de i'ensemble de 
lannée. La désaisonnalisation a pour but de metire en 
evidence cette réslitC. Puiaque les effets des fluctuations 
saisonnières rCgulières mont CliminCs, on eat mieux s-n mesure 
d'évaluer lorientstion générale d'une série de statistiques 
comme lea données menauelles sur l'emploi. 

Si Is désaisonnalisation fait resaortir beaucoup mieux Is 
tendance sous-jacente d'une sérle, Is série dCsaisonnalisCe 
n'en cor,tjent paa moms des fluctuations irr(5guliéres. Les 
pet ites variations qui interviennent d'un mois h lautre sont 
peut-être imputabies a ins erreur déchantillonnaqe an b in 
événement exceptionnel. Par consequent, loraque lea utilisa-
teurs évaluent l'estimat ion mensuelle la plus récente, ils 
doivent examiner is gene désaisonnaiisée sur une période de 
plusieura mois pour obtenir une meilleure idCe de Ia tendance 
sous-jacente. 	Cette démarche eat d'autant plus importante 
lorsqu'il sagit de series de moindre envergure 	(l'erreur 
d'échantillonnage risque d'être reiativenent plus forte pour 
ces series) ou des series onJ lea fluctuations saisonnières 
sont fait,les (un mouvement irrégulier de cam sériea peut ccsn-
penser ou accentuer lea variations saisonnières nornnales). 

FithilitC des donnéea 

Erreur d 'échantillonnage 

Lea estimations présentées ici sont fondées sur in échan-
tillon de sénages. On aurait pu obtenir des chifires lCgere-
ment diffCrents Si Ion avait fait is, recensement complet 
l'aide des mémes c.jestionnsires, des menses enqueteura, des 
mêmes mCthodes d'exploitation, etc. que ceux qu'on a effecti-
vement ut.ilisés pour lenquete sur la population active. 
Cette difference s'appelle l'erreur d'échantillonnage. Dana 
le plan at la miss en oeuvre de l'enquete sun Is population 
active, rien n's été negligé pour réduire au minimum l'erreur 
dCchantillonnage. Cette erreur d'échantiilonnage eat asset 
faibie pour lea grandes estimations comas celles gui portent 
sun Is niveau de i'emploi mi Canada; par ex., il y a deux 
chances sur trois que l'erreur de cette estimation soit infC-
rieure 8 0.5%. Pour lea petitea estimations, coinme celles du 
ch8mage darns lIle-du-Pnince-Edouard, l'erreur relative eat 
plus forte et il faut être plus prudent; par cx., ii y a deux 
chances sun trois qu'une telle estimation puisse varier jus-
qu'a 25.0%. 

Erreur d 'observation 

Dautres erreurs, qui n'ont pam trait in léchantillonna-
ge, peuvent me produire è presque toutes lea Ctapes dune en-
quete. Certainea de cea erreurs d'observation s'annulent 
aprés in grand nombre dobservations, mais lea erreurs syaté-
matiques engencirent des biais. Ii eat possible de rCduire les 
erreurs dobservation par une redaction soignée des question-
naires, par une formation at une surveillance intensives des 
enqueteurs et par un contr8le semé do l'exploitation. 
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Alphabetic desiqation of percent standard deviation 

Désiation littérale de l'écart-type exprii.é on pourcentage 

Alphabetic indicator 
	

Per cent of estimates at one standard deviation 

Symbole littéral 
	

% de l'estimation correspondant a un écart-type 

A 	 0.0%- 0.5% 
B 	 0.6%- 1.0% 
C 	 1.1%- 2.5% 
D 	 2.6%- 5.0% 
E 	 5.1 % - 10.0 % 

10.1 % - 16.5 % 

C 	 16.6 % - 25.0 % 
H 	 25.1 % - 33.3 % 
3 	 33.4 %+ 

Estimates below four thousand, or with a sampling variability greater than 33.3 per cent, are not published and are indicated 
in tables by ( ... ). - Lea estimations inférleures a quatre mule ou avec une variance plus grande que 33.3 pour cent ne mont 
pam publiées et mont indiguées dana lea tableaux par ( ... ). 

1 Work includes any work for pay or profit. That is, 	 1 On entend par 	'travail" Lout travail fait contre 
paid work in the context of an employer-employee 
relationship, or self-employment. It also includes 
unpaid family work where unpaid family work is 
defined as unpaid work which contributed directly to 
the operation of a farm, business or professional 
practice owned or operated by a related member of 
the household. 

2 Persona in this group meeting the following criteria 
are regarded as available: 

were full-time students seeking part-time 
work whoalso met condition (ii) below. 
(Full-time students looking for full-time 
work are classified as not available for work 
in the reference week.) 

reported that there was no reason why they 
could not take a job in reference week, or, 
if they could not take a job it was because 
of "own illness or disability", "personal or 
family responsibilities", or already had a 
job. 

Persons are classified as being on layoff only when 
they expect to return to the job from which they 
were laid off. 

rémunération ou en vue d'un béndfice, c'est-à-dire Ic 
travail faiL contre rémunération pour un employeur w b ann 
propre compte. 11 peut égalemerit s'aqir d'un travail 
familial non rémunéré, c'est-à-dire d'un travail non 
rémunéré gui contribue directement è l'exploitation d'une 
ferme, d'une entreprise ou d'un bureau professionnel, qui 
eat posaédé ou exploité par un meabre apparenté du ménage. 

2 On considère come prêtes 6 travailler les personnea de cc 
groupe gui: 

étalent dtudiants a plein teaps cherchant du travail 
tempa partiel at qui répondaient également mu 

critère (ii) ci-dessous. (Les étudiants a plein 
tempa gui cherchaient cki travail ê plain temps ne 
sont pam considéréa come ayant été prêta a 
travailler pendant la aemsine de référence.) 

ont déclaré qu'il n'y avait mucune raison pour 
laquelle elles ne pouvaient prendre un enploi pendant 
Is semaine de référence; ou ne pouvaient an prendre 
un en raison "d'une inaladie ou dune invalidité", 
"d'obligations personnelles w familiales", ou "parce 
qu'ellea avaient déjà un etnploi". 

On considère comee miaea a pied aeules lea peraonnea gui 
s'attendent a réintégrer l'emplol qu'ellem occupaient avant 
d'être miaea a pied. 


